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1. Harze und Zubehör 
 

Gießharze 
 

Laminierharz PRO 
 

 

 

 

 

 

Carbonharz Acryl 
 

 

 

 

 

Laminierharz 80/20 
 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Einheit 

MB02609 Laminierharz PRO 0,9 kg Stück 

MB02646 Laminierharz PRO 4,6 kg Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Einheit 

MB02509 Carbonharz Acryl 0,9 kg Stück 

MB02546 Carbonharz Acryl 4,6 kg Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Einheit 

MB02009 Laminierharz 80/20 0,9 kg Stück 

MB02046 Laminierharz 80/20 4,6 kg Stück 

MB02025 Laminierharz 80/20 inkl. Auslaufhahn, Gefahrgut 25 kg Stück 

• bewährtes Acrylharz zum Laminieren von Carbonfasern 

• speziell für die Verarbeitung mit Carbonfasern 

• dünnflüssig 

• bewährtes Acrylharz zum Laminieren 

• ausgewogene Viskosität und Festigkeit für die meisten Anwendungen 

• nachträgliche thermoplastische Nachformung möglich 
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Siegelharz 
 

 

 

 

 

Gießharz 103 
 

 

 

 

 

Carbon PX-Epox Harz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Einheit 

MB02109 Siegelharz Acryl 0,9 kg Stück 

MB02146 Siegelharz Acryl 4,6 kg Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Einheit 

MB02309 Gießharz 103, weich, plastisch 0,9 kg Stück 

MB02346 Gießharz 103, weich, plastisch 4,6 kg Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Einheit 

MB01619 Carbon PX-Epox Harz, Phenacrylharz 0,9 kg Stück 

MB01614 Carbon PX-Epox Harz, Phenacrylharz 4,6 kg Stück 

• Siegelharz zum Verkleben von Acyrl-, Holz- und PUR-Hartschaumteilen 

• Acryl-Gießharz zur Herstellung von flexiblen Bauteilen 

• hochwertiges und hartes Vinylesterharz 

• besonders geeignet für die Verarbeitung mit Carbonfasern 

• übergießbar  

• kein Delaminieren  

• bedingt thermoplastisch nachformbar 

• schnelle Abbindezeit 
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Orthopoxy Clear Green  
 

 

 

 

 

 

Orthopoxy Clear Green Slow 
 

 

 

 

 

Spachtel 
 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Einheit 

MGCFR01C Orthopoxy Clear Green Laminierharz Schnell 1 kg Stück 

MGCFR03C Orthopoxy Clear Green Laminierharz Schnell 5 kg Stück 

MGCFD01C Orthopoxy Clear Green Härter Schnell 400 g Stück 

MGCFD03C Orthopoxy Clear Green Schnell 2x 1 kg Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Einheit 

MGCSR01 Orthopoxy Clear Green Laminierharz Slow 1 kg Stück 

MGCSR03 Orthopoxy Clear Green Laminierharz Slow 5 kg Stück 

MGCSD01 Orthopoxy Clear Green Härter Slow 400 g Stück 

MGCSD03 Orthopoxy Clear Green Slow 2x 1 kg Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Gewicht Einheit 

MB036101 Leicht-Spachtel, Polyester, für kosmetische Anwendungen 1 L Stück 

MB036701E Glasfaserverstärke Spachtelmasse, Polyester, inkl. Härter 0,8 kg Stück 

MB06016 Härterpaste für Spachtel und Harze 50 g Stück 

• Bisphenol A frei 

• Schnell aushärtend und transparent 

• Mischungsverhältnis 100:40 (Harz:Härter) 

• Bei 100°C Grad ca. eine Stunde tempern 

• Bisphenol A frei 

• Lansgsam aushärtend und transparent, für Arbeiten in der Orthetik 

• Mischungsverhältnis 100:40 (Harz:Härter) 

• Bei 100°C Grad ca. eine Stunde tempern 
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Zubehör 
 

Flüssighärter für Harze 

 

 

 

 

 

 

Härterpulver für Harze 
 

 

 

 

 

 

Farbpaste für Acryl-, Epoxy- und PU Harze 
 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Einheit 

MB06060 Flüssighärter für Harze 125 ml Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Einheit 

MB06015 Härterpulver für Harze 150 g Stück 

MB06050 Härterpulver für Harze 500 g Stück 

MB06015F Härterpulver Free für Harze, CMR frei 150 g Stück 

MB06016 Härterpaste für Spachtel und Harze 60 g Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Menge Einheit 

MB07009E Farbpaste für Harze mit Druckspender Rot 250 g Stück 

MB07010E Farbpaste für Harze mit Druckspender Schwarz 250 g Stück 

MB07011E Farbpaste für Harze mit Druckspender Blau 250 g Stück 

MB07012E Farbpaste für Harze mit Druckspender Weiß 250 g Stück 

MB07015E Farbpaste für Harze mit Druckspender Gelb 250 g Stück 

MB07016E Farbpaste für Harze mit Druckspender Grün 250 g Stück 

MBPC178ST Farbpaste für Harze mit Druckspender Beige 250 g Stück 

• Anwendung: 2 – 3 % 

• Vor Gebrauch gut schütteln! 

• Vor Gebrauch gut schütteln! 

• Druckspender zum einfachen und sauberen Dosieren  

• Anwendung: 1 – 3 % 

• Verschiedene Größen 
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Messbecher 
 

 

 

 

 

 

 

 

Holzanrührspatel 
 

 

 

 

 

Plastilin 
 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Material Menge Einheit 
MB742451 Protheseus Messbecher Kunststoff 400 ml Pack / 50 Stück 

     

MB74230 Anrührbecher für Harze Kunststoff 1 L Pack / 30 Stück 

MB742451 Anrührbecher für Harze mit Skala Kunststoff 500 ml Pack / 50 Stück 

     

MB74246 Anrührbecher für Harze Pappe 140 ml Pack / 50 Stück 

MB74247 Anrührbecher für Harze Pappe 350 ml Pack / 100 Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Länge Einheit 

MB75015 Holz-Anrührspatel, 100 Stück 15 cm Pack 

MB75025 Holz-Anrührspatel, 100 Stück 25 cm Pack 

Artikelnummer Bezeichnung Gewicht Einheit 

MB046900 Plastilin Knetmasse 1 kg Stück 

mailto:info@protheseus.de
mailto:info@protheseus.de


  

PROTHESEUS MATERIAL KATALOG V-26.02.2026  

 

 
Protheseus GmbH Tel.: 09122 88 70 70 E-Mail: info@protheseus.de
 Seite 7 von 86 

Gipsisoliercreme 
 

 

 

 

 

 

Isolierspray für nasse Gipse 
 

 

 

 

 

Talkum 
 

 

 

 

Nitrilhandschuhe 
 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Gewicht Einheit 

MB08150 Gipsisoliercreme 1 kg Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Gewicht Einheit 

MGCML001 Gips Versiegler zum Isolieren von feuchten Gipsen 1 L Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Gewicht Einheit 

MB017001 Talkum 1 kg Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Größe Einheit 

MR404240S Nitril-Handschuhe, 100 Stück S Pack 

MR404240M Nitril-Handschuhe, 100 Stück M Pack 

MR404240L Nitril-Handschuhe, 100 Stück L Pack 

MR404240XL Nitril-Handschuhe, 100 Stück XL Pack 
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Protheflex PU Harz 
 

 

 

 

 

 

Benötigtes Zubehör zu Protheoflex PU Harz 

 

 

Protheflex PVA Folie 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Einheit 

MB0010AB Protheflex PU Harz, Komp. A + B MV 100:40 1,4 kg Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Einheit 

MB06060 EPO.-Release Trennmittel für Epoxy und PU-Harz 400 ml Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Breite Länge Einheit 
MB00110 Protheflex PVA Folie 10 cm 100 cm Stück 

MB00115 Protheflex PVA Folie 15 cm 100 cm Stück 

MB00120 Protheflex PVA Folie 20 cm 100 cm Stück 

MB00125 Protheflex PVA Folie 25 cm 100 cm Stück 

MB00130 Protheflex PVA Folie 30 cm 100 cm Stück 

MB00135 Protheflex PVA Folie 35 cm 100 cm Stück 

MB00140 Protheflex PVA Folie 40 cm 100 cm Stück 

MB00145 Protheflex PVA Folie 45 cm 100 cm Stück 

MB00150 Protheflex PVA Folie 50 cm 100 cm Stück 

• Super flexibles Harz zur Herstellung von flexiblen Bauteilen 

• Zur Verwendung mit Protheflex PU Harz 

• Länge: 100 cm 
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2. PVA Folien 
 

PVA Folien 0,08 mm 
 

PVA Folien, gerollt 
 

 

 

 

 

PVA Folien, gelegt 
 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Stärke Umfang Länge Einheit 

MB039020 PVA Folien, 20 Stück 0,08 mm 20 cm 100 cm Pack 

MB039030 PVA Folien, 20 Stück 0,08 mm 30 cm 100 cm Pack 

MB039040 PVA Folien, 20 Stück 0,08 mm 40 cm 100 cm Pack 

MB039050 PVA Folien, 20 Stück 0,08 mm 50 cm 100 cm Pack 

MB039060 PVA Folien, 20 Stück 0,08 mm 60 cm 100 cm Pack 

Artikelnummer Bezeichnung Stärke Umfang Länge Einheit 

MB039021 PVA Folien, 10 Stück 0,08 mm 20 cm 100 cm Pack 

MB039031 PVA Folien, 10 Stück 0,08 mm 30 cm 100 cm Pack 

MB039041 PVA Folien, 10 Stück 0,08 mm 40 cm 100 cm Pack 

MB039051 PVA Folien, 10 Stück 0,08 mm 50 cm 100 cm Pack 

MB039061 PVA Folien, 10 Stück 0,08 mm 60 cm 100 cm Pack 

      

MB039630 PVA Folien, 10 Stück 0,08 mm 30 cm 130 cm Pack 

MB039640 PVA Folien, 10 Stück 0,08 mm 40 cm 130 cm Pack 

MB039650 PVA Folien, 10 Stück 0,08 mm 50 cm 130 cm Pack 

MB039660 PVA Folien, 10 Stück 0,08 mm 60 cm 130 cm Pack 

MB039665 PVA Folien, 10 Stück 0,08 mm 65 cm 130 cm Pack 

• Gerollte PVA Folien 

• 100 cm lang 

• 20 Stück pro Packung 

• Gelegte PVA Folien 

• 100 cm und 130 cm Länge  

• 10 Stück pro Packung 

mailto:info@protheseus.de
mailto:info@protheseus.de


  

PROTHESEUS MATERIAL KATALOG V-26.02.2026  

 

 
Protheseus GmbH Tel.: 09122 88 70 70 E-Mail: info@protheseus.de
 Seite 10 von 86 

PVA Folien 0,1 mm 
 

PVA Folien, gelegt 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Stärke Umfang Länge Einheit 

MB039115 PVA Folien, 10 Stück 0,1 mm 15 cm 100 cm Pack 

MB039120 PVA Folien, 10 Stück 0,1 mm 20 cm 100 cm Pack 

MB039125 PVA Folien, 10 Stück 0,1 mm 25 cm 100 cm Pack 

MB039130 PVA Folien, 10 Stück 0,1 mm 30 cm 100 cm Pack 

MB039135 PVA Folien, 10 Stück 0,1 mm 35 cm 100 cm Pack 

MB039140 PVA Folien, 10 Stück 0,1 mm 40 cm 100 cm Pack 

MB039145 PVA Folien, 10 Stück 0,1 mm 45 cm 100 cm Pack 

MB039150 PVA Folien, 10 Stück 0,1 mm 50 cm 100 cm Pack 

MB039155 PVA Folien, 10 Stück 0,1 mm 55 cm 100 cm Pack 

MB039160 PVA Folien, 10 Stück 0,1 mm 60 cm 100 cm Pack 

MB039165 PVA Folien, 10 Stück 0,1 mm 65 cm 100 cm Pack 

MB039170 PVA Folien, 10 Stück 0,1 mm 70 cm 100 cm Pack 

MB039180 PVA Folien, 10 Stück 0,1 mm 80 cm 100 cm Pack 

MB039190 PVA Folien, 10 Stück 0,1 mm 90 cm 100 cm Pack 

MB039199 PVA Folien, 10 Stück 0,1 mm 100 cm 100 cm Pack 

      

MB039730 PVA Folien, 10 Stück 0,1 mm 30 cm 130 cm Pack 

MB039735 PVA Folien, 10 Stück 0,1 mm 35 cm 130 cm Pack 

MB039740 PVA Folien, 10 Stück 0,1 mm 40 cm 130 cm Pack 

MB039745 PVA Folien, 10 Stück 0,1 mm 45 cm 130 cm Pack 

MB039750 PVA Folien, 10 Stück 0,1 mm 50 cm 130 cm Pack 

MB039755 PVA Folien, 10 Stück 0,1 mm 55 cm 130 cm Pack 

MB039760 PVA Folien, 10 Stück 0,1 mm 60 cm 130 cm Pack 

MB039765 PVA Folien, 10 Stück 0,1 mm 65 cm 130 cm Pack 

MB039770 PVA Folien, 10 Stück 0,1 mm 70 cm 130 cm Pack 

• Gelegte PVA Folien 

• 100 cm lang = 10 Stück pro Packung 

• 130 cm lang = 10 Stück pro Packung 

mailto:info@protheseus.de
mailto:info@protheseus.de


  

PROTHESEUS MATERIAL KATALOG V-26.02.2026  

 

 
Protheseus GmbH Tel.: 09122 88 70 70 E-Mail: info@protheseus.de
 Seite 11 von 86 

PVA Folien, geschlossen 
 

PVA Folien, distal geschlossen 
 

 

 

 

 

Protheflex PVA Folie 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Umfang Einheit 

MB039830 PVA Folien, 5 Stück Dist. 15 cm – Prox. 30 x 53 cm Pack 

MB039840 PVA Folien, 5 Stück Dist. 20 cm – Prox. 40 x 66 cm Pack 

MB039850 PVA Folien, 5 Stück Dist. 25 cm – Prox. 50 x 66 cm Pack 

MB039860 PVA Folien, 5 Stück Dist. 30 cm – Prox. 60 x 66 cm Pack 

MB039870 PVA Folien, 5 Stück Dist. 35 cm – Prox. 70 x 69 cm Pack 

Artikelnummer Bezeichnung Breite Länge Einheit 
MB00110 Protheflex PVA Folie 10 cm 100 cm Stück 

MB00115 Protheflex PVA Folie 15 cm 100 cm Stück 

MB00120 Protheflex PVA Folie 20 cm 100 cm Stück 

MB00125 Protheflex PVA Folie 25 cm 100 cm Stück 

MB00130 Protheflex PVA Folie 30 cm 100 cm Stück 

MB00135 Protheflex PVA Folie 35 cm 100 cm Stück 

MB00140 Protheflex PVA Folie 40 cm 100 cm Stück 

MB00145 Protheflex PVA Folie 45 cm 100 cm Stück 

MB00150 Protheflex PVA Folie 50 cm 100 cm Stück 

• Distal verschweißt 

• Nach dem Einweichen muss die Folie auf Links gedreht werden! 

• 5 Stück pro Packung 

• Zur Verwendung mit Protheflex PU Harz 

• Länge: 100 cm 
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3. Carbon 
 

Carbon Gewebe 
 

Köperbindungen 
 

 

 

 

 

Honeycomb 
 

 

 

 

 

Innegra 
 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Bindung Breite Gewicht Einheit 

MB860081E Carbon Gewebe  Körperbindung 125 cm 200 g/m² lfm 

MB860091E-25 Carbon Gewebe Köperbindung 125 cm 200 g/m² Rolle 26,25 m² 

Artikelnummer Bezeichnung Breite Gewicht Einheit 

MB860082 Carbon Gewebe Honeycomb 100 cm 245 g/m² lfm 

Artikelnummer Bezeichnung Bindung Breite Gewicht Einheit 

MGS191e Innegra Gewebe Köperbindung 125 cm 200 g/m² lfm 

• Nur mit Epoxy Harz verwenden! 
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PSP ProtheoSafePreg 
 

 

 

 

 

 

Prepreg Carbon Gewebe 

a 
 

 

 

 

 

Carbon Schläuche und Bänder 
 

Carbon Flechtschläuche 
 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Bindung Farbe Gewicht Einheit 

MB671111 PSP ProtheoSafePreg Köperbindung 2/2 Schwarz 200 g/m² m 

Artikelnummer Bezeichnung Bindung Gewicht Einheit 

MB671115 PS-Prepreg mit Schußfaden Unidirektional 410 g/m² m² 

MB671116 PS-Prepreg, 42% Harzanteil Bidirektional 280 g/m² m² 

MB671008e Prepreg, 45% Harzanteil Bidirektional 240 g/m² m² 

Artikelnummer Bezeichnung Breite Gewicht Einheit 

MC1017 Carbonschlauch, elastisch, Unidirektional 80 mm  Rolle 5 m 

MC1018 Carbonschlauch, elastisch, Unidirektional 100 mm  Rolle 5 m 

MC1019 Carbonschlauch, elastisch, Unidirektional 120 mm  Rolle 5 m 

MC1020 Carbon-Flechtschlauch 20 mm  Rolle 25 m 

MC1060E1 Carbon-Flechtschlauch US 60 mm 415 g/m² Rolle 8 m 

MC1070E Carbon-Flechtschlauch US/OS 80 mm  Rolle 10 m 

MC1080 Carbon-Flechtschlauch OS 120 mm  Rolle 10 m 

MC1080E Carbon-Flechtschlauch OS Ø 209 mm 345 g/m² Rolle 

MC1081 Carbon-/Glas-Flechtschlauch OS 120 mm  Rolle 10 m 

• Bruchfester als Dyneema 

• Als Verstärkung verwendbar 

• Farbe: Schwarz 
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Carbon Bänder 
 

 

 

 

 

 

Fertig Matrix 
 

 

 

 

 

Basalt-Flechtschlauch 
 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Bindung Breite Gewicht Einheit 

MC16003 Carbonband Gitter-Leinwand 50 mm 250 g Rolle 50 m 

MC16005 Carbonband Gitter-Leinwand 100 mm 250 g Rolle 50 m 

MC16006 Carbonband Gitterversion Bidirektional 6 – 12 cm  Rolle 9,5 m 

MC16007 Carbonband Rein Unidirektional 100 mm 375 g Rolle 50 m 

MC16008 Carbonband mit Glasfixierung Unidirektional 50 mm 175 g Rolle 50 m 

MC16009 Carbonband mit Glasfixierung Unidirektional 50 mm 410 g Rolle 50 m 

MC16008E Carbonband Rein Unidirektional 50 mm 375 g Rolle 20 m 

MC16010 Carbonband Unidirektional 25 mm  Rolle 50 m 

MC160025 Carbonband Leinwandbindung 25 mm  Rolle 50 m 

Artikelnummer Bezeichnung Breite Länge Einheit 

MC1011 Fertig Matrix 3-lagig mit Wabenkern 16 mm 120 cm Stück 

MC1012 Fertig Matrix 4-lagig mit Wabenkern 19 mm 120 cm Stück 

MC1013 Fertig Matrix mit saugfähigem Wabenkern 16 mm 5 m Rolle 

Artikelnummer Bezeichnung Durchmesser Einheit 

MC2216 Basalt-Flechtschlauch, US – Groß Ø 150 mm Rolle 5 m 

MC2218 Basalt-Flechtschlauch, US – Klein Ø 130 mm Rolle 5 m 
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4. Synpro Verbundfaser 
 

SynPro Faserschläuche 
 

 

 

 

 

 

 

SynPro Verstärkungsbänder 
 

 

 

 

 

SynPro kombiniert mit Carbonfaser 
Für Orthesen kann es wichtig sein, dass auf einer kleinen Fläche eine hohe Steifigkeit erforderlich ist. 
Um dies zu erreichen, können Sie Carbonfaser oder Kevlar mit SynPro kombinieren. Achten Sie darauf, dass Sie 
auf der Schnittkante keine Carbonfaser verwenden. Bei der Verarbeitung von Carbonfaser werden kleine 
Staubteilchen freigesetzt, die für Ihre Gesundheit schädlich sein können. 

 

Sauberes und sicheres Arbeiten 
Da SynPro eine längere Faser als Carbon hat, staubt es bei der Verarbeitung nicht. Sie werden beim Arbeiten mit 
SynPro weniger Juckreiz haben. Verwenden Sie trotzdem immer Ihre regulären Schutzmittel. 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Umfang Breite Einheit 

MC3S310e SynPro Composite Faserschlauch 13 – 27 cm 8 cm Rolle 3 m 

MC3S350 SynPro Composite Faserschlauch 13 – 27 cm 8 cm Rolle 15 m 

MC3S410 SynPro Composite Faserschlauch 20 – 36 cm 10 cm Rolle 3 m 

MC3S450 SynPro Composite Faserschlauch 20 – 36 cm 10 cm Rolle 15 m 

MC3S510 SynPro Composite Faserschlauch 22 – 48 cm 12 cm Rolle 3 m 

MC3S550 SynPro Composite Faserschlauch 22 – 48 cm 12 cm Rolle 15 m 

MC3S610 SynPro Composite Faserschlauch 28 – 54 cm 15 cm Rolle 3 m 

MC3S650 SynPro Composite Faserschlauch 28 – 54 cm 15 cm Rolle 15 m 

MC3S810 SynPro Composite Faserschlauch 34 – 78 cm 20 cm Rolle 3 m 

Artikelnummer Bezeichnung Breite Einheit 

MC3S300 SynPro Composite Verstärkungsband, unidirektional 25 mm Rolle 9 m 

MC3S175 SynPro Verstärkungsband 3D, unidirektional 70 mm Rolle 9 m 

• Leichter als Carbon 

• Kein Juckreiz 

• Nachhaltig 

• Fest 

• Farbe: Weiß 

• Kombinierbar mit Carbonfasern 

• Kein Juckreiz 

• Nachhaltig 

• Fest 
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5. ORTHOFLAX® Gewebe 
 

OrthoFlax Flechtschlauch 
 

 

 

 

 

OrthoFlax-Gewebeband 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Durchmesser Einheit 

MGCB153 OrthoFlax-Flechtschlauch, US – Klein Ø 130 mm Rolle 5 m 

MGCB155 OrthoFlax-Flechtschlauch, US – Groß Ø 150 mm Rolle 5 m 

MGCB225 OrthoFlax-Flechtschlauch, OS – Groß Ø 225 mm Rolle 5 m 

Artikelnummer Bezeichnung Breite Einheit 

MGCSA10 OrthoFlax-Gewebeband, unidirektional 50 mm Rolle 50 m 
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6. Carbon Dekor 
 

 

 

 

 

 

 

Rot                    Blau                         Gelb                Lila  

      

 

 

 

 

 

            Grün        Silber 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Einheit 

MNO11BB Carbon-Dekor Metallic – Schwarz – Blau 1 m² Stück 

MNO11GB Carbon-Dekor Metallic – Schwarz – Grün 1 m² Stück 

MNO11PU Carbon-Dekor Metallic – Schwarz – Lila 1 m² Stück 

MNO11RL Carbon-Dekor Metallic – Schwarz – Rot 1 m² Stück 

MNO11YE Carbon-Dekor Metallic – Schwarz – Gelb 1 m² Stück 

MNO11SL Carbon-Dekor Metallic – Silber 1 m² Stück 
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7. Trikotschläuche 
 

 

 

 

 

Baumwoll-Trikotschläuche 

 

 

Perlon-Trikotschläuche 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Breite Einheit 

MC0104 Baumwoll-Trikot Weiß, gebleicht 4 cm Rolle 

MC0106 Baumwoll-Trikot Weiß, gebleicht 6 cm Rolle 

MC0108 Baumwoll-Trikot Weiß, gebleicht 8 cm Rolle 

MC0110 Baumwoll-Trikot Weiß, gebleicht 10 cm kg 

MC0112 Baumwoll-Trikot Weiß, gebleicht 12 cm kg 

MC0115 Baumwoll-Trikot Weiß, gebleicht 15 cm kg 

MC0120 Baumwoll-Trikot Weiß, gebleicht 20 cm kg 

MC0125 Baumwoll-Trikot Weiß, gebleicht 25 cm kg 

MC0130 Baumwoll-Trikot Weiß, gebleicht 30 cm kg 

MC0135 Baumwoll-Trikot Weiß, gebleicht 35 cm kg 

MC0140 Baumwoll-Trikot Weiß, gebleicht 10 cm kg 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Breite Einheit 

MC0204 Perlon-Trikot Weiß 4 cm Rolle 

MC0206 Perlon-Trikot Weiß 6 cm Rolle 

MC0208 Perlon-Trikot Weiß 8 cm Rolle 

MC0210 Perlon-Trikot Weiß 10 cm kg 

MC0212 Perlon-Trikot Weiß 12 cm kg 

MC0215 Perlon-Trikot Weiß 15 cm kg 

MC0220 Perlon-Trikot Weiß 20 cm kg 

MC0225 Perlon-Trikot Weiß 25 cm kg 

MC0230 Perlon-Trikot Weiß 30 cm kg 

MC0235 Perlon-Trikot Weiß 35 cm kg 

MC0240 Perlon-Trikot Weiß 40 cm kg 
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Nyl-Glas-Trikotschläuche 

 

 

Kräusel-Trikotschläuche 

 

 

Super-Stretch-Finish-Schlauch 
 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Breite Einheit 

MC0305 Nyl-Glas-Trikot, super elastisch Weiß 5 cm kg 

MC0307 Nyl-Glas-Trikot, super elastisch Weiß 7 cm kg 

MC0309 Nyl-Glas-Trikot, super elastisch Weiß 9 – 10 cm kg 

MC0313 Nyl-Glas-Trikot, super elastisch Weiß 12 – 13 cm kg 

MC0315 Nyl-Glas-Trikot, super elastisch Weiß 15 cm kg 

MC0322 Nyl-Glas-Trikot, super elastisch Weiß 22 cm kg 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Breite Einheit 

MC04106 Nylon-Kräusel-Trikot, elastisch Weiß 6 cm Rolle 

MC04108 Nylon-Kräusel-Trikot, elastisch Weiß 8 cm Rolle 

MC04110 Nylon-Kräusel-Trikot, elastisch Weiß 10 cm kg 

MC04112 Nylon-Kräusel-Trikot, elastisch Weiß 12 cm kg 

MC04115 Nylon-Kräusel-Trikot, elastisch Weiß 15 cm kg 

MC04210 Nylon-Kräusel-Trikot, elastisch Beige 10 cm kg 

MC04212 Nylon-Kräusel-Trikot, elastisch Beige 11 – 12 cm kg 

MC04215 Nylon-Kräusel-Trikot, elastisch Beige 14 – 15 cm kg 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Breite Einheit 

MC0455 Super-Stretch-Finish-Schlauch Weiß 5 – 30 cm Rolle 23 m 

MC0460 Super-Stretch-Finish-Schlauch Weiß 30 – 90 cm Rolle 23 m 

MC0650 Super-Stretch-Finish-Schlauch Schwarz 5 – 30 cm Rolle 23 m 

MC0700 Super-Stretch-Finish-Schlauch Schwarz 30 – 90 cm Rolle 23 m 
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Tiefzieh-Strümpfe 
 

 

 

 

 

Prothefast-Schlauch 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Menge Einheit 

MC0101 Tiefzieh-Strümpfe, geschlossen Weiß 10 Stück Pack 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Breite Einheit 

MC0971 Prothefast-Schlauch Rot 3,6 cm Rolle 10 m 

MC0973 Prothefast-Schlauch Grün 5,5 cm Rolle 10 m 

MC0975 Prothefast-Schlauch Blau 8 cm Rolle 10 m 

MC0977 Prothefast-Schlauch Gelb 12 cm Rolle 10 m 
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8. Glitzer-Perlonschläuche 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Türkis                          Jetblau                 Schwarz – Silber                      Pink                             Gold 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Breite Einheit 

MC23312T Glitzer-Perlon Türkis 12 cm Rolle 2,5 m 

MC23315T Glitzer-Perlon Türkis 15 cm Rolle 2,5 m 

MC23320T Glitzer-Perlon Türkis 20 cm Rolle 2,5 m 

     

MC2331B12 Glitzer-Perlon Jetblau 12 cm Rolle 2,5 m 

MC2331B15 Glitzer-Perlon Jetblau 15 cm Rolle 2,5 m 

MC2331B20 Glitzer-Perlon Jetblau 20 cm Rolle 2,5 m 

     

MC23312G Glitzer-Perlon Schwarz 12 cm Rolle 2,5 m 

MC23315G Glitzer-Perlon Schwarz 15 cm Rolle 2,5 m 

MC23320G Glitzer-Perlon Schwarz 20 cm Rolle 2,5 m 

     

MC23312P Glitzer-Perlon Pink 12 cm Rolle 2,5 m 

MC23315P Glitzer-Perlon Pink 15 cm Rolle 2,5 m 

MC23320P Glitzer-Perlon Pink 20 cm Rolle 2,5 m 

     

MC23312GLD Glitzer-Perlon Gold 12 cm Rolle 2,5 m 

MC23315GLD Glitzer-Perlon Gold 15 cm Rolle 2,5 m 

MC23320GLD Glitzer-Perlon Gold 20 cm Rolle 2,5 m 

     

  Auf Nachfrage sind die Breiten 6 cm und 8 cm auch als Sonderbestellung erhältlich. 
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9. Hart- und Weichschaum 
 

Hartschaum und Härter 
 

 

 

 

 

 

Weichschaum und Härter 
 

 

 

 

 

 

Trolen 
 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Blähfaktor Einheit 

MB042046 Hartschaum H200, MV 1:1 4,6 kg 5,5 Stück 

MB043089 Hartschaum H300, MV 1:1 0,865 kg 3,7 Stück 

MB043023 Hartschaum H300, MV 1:1 2,3 kg 3,7 Stück 

MB043046 Hartschaum H300, MV 1:1 4,6 kg 3,7 Stück 

MB047046 Hartschaum H700, MV 1:1 4,6 kg 1,6 Stück 

     

MB040008 Härter für Hartschaum, MV 1:1 0,865 kg  Stück 

MB040023 Härter für Hartschaum, MV 1:1 2,3 kg  Stück 

MB0460046 Härter für Hartschaum, MV 1:1 4,6 kg  Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Einheit 

MB043008 Weichschaum W300, MV 100:50 0,865 kg Stück 

MB043202 Härter für Weichschaum W300, MV 100:50 0,433 kg Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Stärke Maße Einheit 

MB062101 Trolen, beide Seiten glatt 1 mm 1000 x 1000 mm Stück 

MB062101E1 Trolen, eine Seite glatt – eine Seite rau 1 mm 1000 x 1000 mm Stück 

• H300 ist ein leichter Hartschaum für den Formenbau und 

Verkürzungsausgleich in der Prothetik 

• H700 ist ein hochfester Hartschaum für die Herstellung 

von Schuhleisten 
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10. Kosmetikschaum 
 

Kosmetikschaum 
 

 

 

 

 

 

Den Kosmetikschaum gibt es auf Grund des Mischungsverhältnisses nur als Set (1x Schaum, 2x Härter). 

 

Zubehör für Kosmetikschaum 
 

Rührstab für PU Schäume 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Shore Menge Einheit 

MGCMSPR05 Weichschaum für US-Kosmetiken MV 100:80 A20 5 kg Stück 

MGCMSDMS002 Härter für US-Kosmetiken MV 100:80  2 kg Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

MGCM01 Rührstab aus Metall für PU Schäume Stück 

• zum Schäumen individueller Kosmetiken 

• Mischungsverhältnis 100:80 

• einfärbbar 

• ca. Shore A50 
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11. Silikonabformer 
 

Silikonabformer, blau 
 

 

 

 

 

Polyurethan Abformer 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Menge Einheit 

MGC61R Silikon-Abformer Komp. A Blau 0,5 kg Stück 

MGC65R Silikon-Abformer Komp. A Blau 5 kg Stück 

MGC61D Silikon-Abformer Komp. B Grau 0,5 kg Stück 

MGC65D Silikon-Abformer Komp. B Grau 5 kg Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Einheit 

MB043920 Polyurethan Abformer Komp. A Mischverhältnis 100:40 1 kg Stück 

MB043930 Polyurethan Abformer Komp. A Mischverhältnis 100:40 0,4 kg Stück 

• sehr gut geeignet zum Abformen von 

Prothesenschäften 

• kein Trennmittel notwendig 

• schnelle Verarbeitung 
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12. Silikone RTV und HTV 
 

RTV Silikon 
 

RTV Silikon zur Herstellung von Silikonlinern 
 

 

 

 

 

Silikonkleber 

 

Primer 

 

Silikonreiniger 

 

Kunststofftasse für individuelle Silikonliner 

 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Shore Farbe Einheit 

MGCT02TR RTV Silikon-Kartusche 2 x 200 g A2 extra weich Transparent Stück 

MGCT03SR RTV Silikon-Kartusche 2 x 200 g A3 extra weich Weiß Stück 

MGCT05TR RTV Silikon-Kartusche 2 x 200 g A5 weich Transparent Stück 

MGCT12TR RTV Silikon-Kartusche 2 x 200 g A12 mittel Transparent Stück 

MGCT20TR RTV Silikon-Kartusche 2 x 200 g A20 fest Transparent Stück 

      

MGCT2623 Ersatzdüse für RTV Silikonkartusche Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Einheit 

MGCMA02 Silikonkleber-Kartusche, Acetoxy, auch für HTV einsetzbar 310 g Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

MGCMA03 Primer PM82 für Silikon RTV und HTV, passend für “MGCMA02” Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Einheit 

MGCTSVS301 Silikonreiniger Solvent für Verdünnung 1 Liter Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Umfang Größe Einheit 

MGCTA1 Kunststofftasse für Silikonliner 40 mm 18 – 20 Stück 

MGCTA2 Kunststofftasse für Silikonliner 50 mm 22 – 23,5 Stück 

MGCTA3 Kunststofftasse für Silikonliner 60 mm 25 – 28 Stück 
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Matrix für Liner 
 

 

 

 

Cover für Liner 

 
 

 

 

 

Silikon HTV 
 

ProtheoSil HTV Silikon mit Silberionen 
 

 

 

 

 
Auf Nachfrage sind 2x 10 kg Einheiten auch als Sonderbestellung erhältlich. 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Größe Länge Umfang Einheit 

MGCH03L Matrix individuell mit Ring     Stück 

MMATL02 Matrix individuell mit Ring Blau Lang 38 cm 29 cm Stück 

MMATL03 Matrix individuell mit Ring Gelb Lang 38 cm 33 cm Stück 

MMATS01 Matrix individuell mit Ring Pink Kurz XS 9 cm 15 cm Stück 

MMATS02 Matrix individuell mit Ring Blau Kurz S 9 cm 19 cm Stück 

MMATS03 Matrix individuell mit Ring Gelb Kurz M 9 cm 22 cm Stück 

MMATS04 Matrix individuell mit Ring Rot Kurz L 9 cm 26 cm Stück 

MMATS05 Matrix individuell mit Ring Grau Kurz XL 9 cm 29 cm Stück 

MMATS06 Matrix individuell mit Ring Grün Kurz XXL 9 cm 31cm Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Umfang Länge Einheit 

MGCH2E Cover für Liner Grau 22 – 26 cm 44 cm Stück 

MGCH4E Cover für Liner Grau 25 – 44 cm 44 cm Stück 

  MGCH6 Cover für Liner Antrazith Dist. 31,5 cm Prox. 33 cm 50 cm Stück 

MGCH7 Cover für Liner Antrazith Dist. 33 cm Prox. 34,5 cm 50 cm Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Einheit 

MGSG35 ProtheoSil HTV Silikon mit Silberionen Shore A35 2 x 1 kg Pack 

MGSG65 ProtheoSil HTV Silikon mit Silberionen Shore A65 2 x 1 kg Pack 

MGSG80 ProtheoSil HTV Silikon mit Silberionen Shore A80 2 x 1 kg Pack 
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Pigment-Farbpaste für HTV Silikon 
 

 

 

 

 

 

Schraube und Laminiermutter 
 

 

 

 

 

Lycrastoff zur Silikonkarschierung 

 

Mischpistole für Silikon-Kartusche 

 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Farbe Einheit 

MGS210BL Pigment-Farbpaste für Silikon HTV und RTV 20 g Blau Stück 

MGS210BR Pigment-Farbpaste für Silikon HTV und RTV 20 g Braun Stück 

MGS210BRO Pigment-Farbpaste für Silikon HTV und RTV 20 g Bronze Stück 

MGS210COP Pigment-Farbpaste für Silikon HTV und RTV 20 g Kupfer Stück 

MGS210EP Pigment-Farbpaste für Silikon HTV und RTV 20 g Pink Stück 

MGS210GLD Pigment-Farbpaste für Silikon HTV und RTV 20 g Gold Stück 

MGS210H Pigment-Farbpaste für Silikon HTV und RTV 20 g Beige Stück 

MGS210RG Pigment-Farbpaste für Silikon HTV und RTV 20 g Rot Stück 

MGS210S Pigment-Farbpaste für Silikon HTV und RTV 20 g Schwarz Stück 

MGS210SIL Pigment-Farbpaste für Silikon HTV und RTV 20 g Silber Stück 

MGS210W Pigment-Farbpaste für Silikon HTV und RTV 20 g Weiß Stück 

MGS210Y Pigment-Farbpaste für Silikon HTV und RTV 20 g Gelb Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Tech.-Info. Einheit 

MGS12957 Silikon-Laminiermutter mit Schlitzen M4 Gewinde 10 Stk. = 1 Pack 

MGS12958 Schraube zu Silikon-Laminiermutter Länge: 4 mm 10 Stk. = 1 Pack 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Einheit 

MGS0192 Lycrastoff zur Silikonkarschierung Beige lfm 

MGS0193 Lycrastoff zur Silikonkarschierung Schwarz lfm 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Einheit 

MGCT2400 Mischpistole für Silikon-Kartusche  2 x 200 g Stück 
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HTV Silikon-Platten, gewalzt 
 

 

  

 

 

Auf Nachfrage sind andere Stärken auch als Sonderbestellung erhältlich. 

 

Silikon Zubehör 
 

CAF Spezialkleber 
 

 

 

 

 

Primer 
 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Stärke Shore Farbe Einheit 

MTSPCAL30CC1B HTV-Silikon Platte, gewalzt 1 kg 2 mm Shore A30 Blau Stück 

MTSPCAL30CC1C HTV-Silikon Platte, gewalzt 1 kg 2 mm Shore A30 Clear Stück 

MTSPCAL30CC1H HTV-Silikon Platte, gewalzt 1 kg 2 mm Shore A30 Beige Stück 

MTSPCAL30CC1R HTV-Silikon Platte, gewalzt 1 kg 2 mm Shore A30 Rot Stück 

MTSPCAL30CC1S HTV-Silikon Platte, gewalzt 1 kg 2 mm Shore A30 Schwarz Stück 

MTSPCAL30CC1W HTV-Silikon Platte, gewalzt 1 kg 2 mm Shore A30 Weiß Stück 

       

MTSPCAL70CC1B HTV-Silikon Platte, gewalzt 1 kg 2 mm Shore A70 Blau Stück 

MTSPCAL70CC1H HTV-Silikon Platte, gewalzt 1 kg 2 mm Shore A70 Beige Stück 

MTSPCAL70CC1R HTV-Silikon Platte, gewalzt 1 kg 2 mm Shore A70 Rot Stück 

MTSPCAL70CC1S HTV-Silikon Platte, gewalzt 1 kg 2 mm Shore A70 Schwarz Stück 

MTSPCAL70CC1W HTV-Silikon Platte, gewalzt 1 kg 2 mm Shore A70 Weiß Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Einheit 

MTCOGLUEC3 CAF Spezialkleber für Silikon HTV-Verklebungen 100 g Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Einheit 

MTCOPRIM01 Primer für Silikon HTV und RTV Verklebungen 100 ml Stück 
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Sekundenkleber 
 

 

 

 

 

Ultraschall-Gel 
 

 

 

 

 

Isolierflüssigkeit 
 

 

 

 

 

Verstärkungsgitter 
 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

MTCOGLUEKITCYANO Sekundenkleber für Silikon-Verklebungen, Primer + Kleber Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Einheit 

MTCOECHO023 Ultraschall-Gel zur Silikon HTV Reinigung 250 ml Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Einheit 

MTCOAGDEM Isolierflüssigkeit Demoulage für Gipsmodelle 1 Liter Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Maße Einheit 

MTCOGRID Verstärkungsgitter für Silikon HTV 1 x 1,2 m Stück 
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Reißverschluss 
 

 

 

 

 

Werkzeugsatz 
 

 

 

 

 

 

Knetsilikon 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Maße Einheit 

MTCOFERM15 Reißverschluss für Silikonorthesen  Länge: 15 cm Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

MGS250W Werkzeugsatz für Silikon HTV Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Shore Menge Einheit 

MGCTS22 Silikon-Knetpasta MV. 1:1 Shore 20 2 x 300 g Set 

MGCTS36 Silikon-Knetpasta MV. 1:1 Shore 35 2 x 300 g Set 

MGCTS37 Silikon-Knetpasta MV. 1:1 Shore 35 2 x 2 kg Set 

MGCTS38 Silikon-Knetpasta MV. 1:1 Shore 45 2 x 2 kg Set 

MGCTS45 Silikon-Knetpasta MV. 1:1 Shore 45 2 x 300 g Set 
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CopSil Socket Silikon 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Shore Farbe Menge Einheit 

MGBCSSR01 CopSil-Socket Silikon Komp. A Shore 38 Transparent 500 g Stück 

MGBCSSD01 CopSil-Socket Silikon Komp. B Shore 38 Transparent 500 g Stück 

      

MGBCSSC400 CopSil-Socket Silikon Kartusche  

Komponente A + B 

Shore 38 Transparent 2x 200 ml Stück 

      

MGBCSTBL Silikon Farbtönung für Copsil-Silikon  Blau 250 g Stück 

MGBCSTH Silikon Farbtönung für Copsil-Silikon  Beige 250 g Stück 

MGBCSTS Silikon Farbtönung für Copsil-Silikon  Schwarz 250 g Stück 

MGBCSTW Silikon Farbtönung für Copsil-Silikon  Weiß 250 g Stück 

Das Copsil-Socket-Silikon ist ein flüssiges, transluzentes Silikon, 

welches widerstandsfähig ist und zur Herstellung von 

Silikonlinern und Schäften verwendet wird.  

Durch eine Polyadditionsreaktion mit einem platinbasierenden 

Katalysator härtet das CSS bei Raumtemperatur aus.  

Dieser Vorgang kann durch Wärme beschleunigt werden. 
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13. Gleitbeschichtung für Silikon HTV 
 

Siliskin Gleitbeschichtung 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Komponenten Einheit 

MGB401 Siliskin Gleitbeschichtung für HTV Silikon 

Mischverhältnis für eine Anwendung: 

Komp. A20g + Komp. B20g + Komp. C6g 

A (flüssig) = 100 g 

B (flüssig) = 100 g 

C (Pulver) =   30 g 

Stück 

    

MGBCWE01 Sprühpistole für Siliskin mit einstellbarer Düse  Stück 

• Ideal für Silikonbeschichtung 

• Reduziert die Oberflächenhaftung 

• Geeignet zum Sprühen und zum Pinseln 

• Nach dem Ablüften und der Erhitzung im Ofen für ca. 60 

Minuten, ist das Material zytotoxisch unbedenklich 
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14. Tiefzieh- und Kunststoffplatten 
 

Plattenmaterial für Probeschäfte 
 

PET Platten 
 

   

 

 

 

Optima Cast Kunststoffbinden 
 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Maße Stärke Einheit 

MA033003 PET Clear 40 x 40 cm 3 mm Stück 

MA03304 PET Clear 40 x 40 cm 4 mm Stück 

MA03306 PET Clear 40 x 40 cm 6 mm Stück 

MA033008 PET Clear 40 x 40 cm 8 mm Stück 

MA033010 PET Clear 40 x 40 cm 10 mm Stück 

MA033012ST PET Clear 40 x 40 cm 12 mm Stück 

MA033015T PET Clear 40 x 40 cm 15 mm Stück 

MA033020 PET Clear 40 x 40 cm 20 mm Stück 

     

MA033202* PET Clear 100 x 200 cm 2 mm Stück 

MA033203* PET Clear 100 x 200 cm 3 mm Stück 

MA033204* PET Clear 100 x 200 cm 4 mm Stück 

MA033205E* PET Clear 100 x 200 cm 5 mm Stück 

MA033206T* PET Clear 100 x 200 cm 6 mm Stück 

MA033208* PET Clear 100 x 200 cm 8 mm Stück 

     

  *Platten mit den Maßen von 100 x 200 cm werden per Spedition versendet. 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Größe Einheit 

MLR25211BL Optima Cast Kunststoffbinde, 10 Stk. Blau 5 cm Pack 

MLR25212BL Optima Cast Kunststoffbinde, 10 Stk. Blau 7,5 cm Pack 

MLR25213BL Optima Cast Kunststoffbinde, 10 Stk. Blau 10 cm Pack 

     

MLR25214S Optima Cast Kunststoffbinde, 10 Stk. Schwarz 5 cm Pack 

MLR25215S Optima Cast Kunststoffbinde, 10 Stk. Schwarz 7,5 cm Pack 

MLR25216S Optima Cast Kunststoffbinde, 10 Stk. Schwarz 10 cm Pack 

• Verarbeitungstemperatur: 150°C – 170°C 

• besonders geeignet für Probe- und Interimschäfte 

• sehr geringer Schrumpf 

• sehr bruchsicher 

• zur vorübergehenden Sicherung von Probeschäften 
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PS Clear Steif / Orfitrans Stiff 
 

 

 

 

 

Optima Cast Kunststoffbinden 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Stärke Einheit 

MO44008 PS Clear Steif / Orfitrans Stiff Transparent 40 x 40 cm 8 mm Stück 

MO44010 PS Clear Steif / Orfitrans Stiff Transparent 40 x 40 cm 10 mm Stück 

MO44012 PS Clear Steif / Orfitrans Stiff Transparent 40 x 40 cm 12 mm Stück 

MO44015 PS Clear Steif / Orfitrans Stiff Transparent 40 x 40 cm 15 mm Stück 

MO44018 PS Clear Steif / Orfitrans Stiff Transparent 40 x 40 cm 18 mm Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Größe Einheit 

MLR25211BL Optima Cast Kunststoffbinde, 10 Stk. Blau 5 cm Pack 

MLR25212BL Optima Cast Kunststoffbinde, 10 Stk. Blau 7,5 cm Pack 

MLR25213BL Optima Cast Kunststoffbinde, 10 Stk. Blau 10 cm Pack 

     

MLR25214S Optima Cast Kunststoffbinde, 10 Stk. Schwarz 5 cm Pack 

MLR25215S Optima Cast Kunststoffbinde, 10 Stk. Schwarz 7,5 cm Pack 

MLR25216S Optima Cast Kunststoffbinde, 10 Stk. Schwarz 10 cm Pack 

• Verarbeitungstemperatur: 160°C 

• Hohe Steifigkeit 

• wenig Schrumpf 

• klare, leicht blaue Farbe 

• zur vorübergehenden Sicherung von Probeschäften 
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Flexibles Material für Innenschäfte 
 

Silflex Soft / Orfitrans Soft 
 

 

 

 

 

 

PS Excel / Orfitrans Excel 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Stärke Einheit 

MO44110 Silflex Soft / Orfitrans Soft Weiß 40 x 40 cm 10 mm Stück 

MO44112 Silflex Soft / Orfitrans Soft Weiß 40 x 40 cm 12 mm Stück 

MO44114 Silflex Soft / Orfitrans Soft Weiß 40 x 40 cm 15 mm Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Stärke Einheit 

MO44312 PS Excel / Orfitrans Excel semi-transparent 40 x 40 cm 12 mm Stück 

MO44315 PS Excel / Orfitrans Excel semi-transparent 40 x 40 cm 15 mm Stück 

      

MO44410 PS Excel / Orfitrans Excel Schwarz 40 x 40 cm 10 mm Stück 

MO44412 PS Excel / Orfitrans Excel Schwarz 40 x 40 cm 12 mm Stück 

MO44415 PS Excel / Orfitrans Excel Schwarz 40 x 40 cm 15 mm Stück 

• Verarbeitungstemperatur: 150°C 

• besonders geeignet für flexible Innenschäfte 

• sehr flexibles Material mit niedrigem Schrumpf 

• hoher Tragekomfort  

• Silikon basiert für eine sehr glatte Oberfläche 

• Verarbeitungstemperatur: 130°C 

• Flexibles Material, besonders geeignet für flexible Innenschäfte 

• Kann wieder erhitzt und umgeformt werden 
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Kunststoffplatten 
 

PE – Polyethylen 
 

      

 

 

 

PP – Polypropylen 
 

     

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Stärke Einheit 

MA5400* Polyethylen Platte semi-transparent 100 x 200 cm 1 mm Stück 

MA5401* Polyethylen Platte semi-transparent 100 x 200 cm 2 mm Stück 

MA5403T* Polyethylen Platte semi-transparent 100 x 200 cm 3 mm Stück 

MA5404T* Polyethylen Platte semi-transparent 100 x 200 cm 4 mm Stück 

MA5405* Polyethylen Platte semi-transparent 100 x 200 cm 5 mm Stück 

MA5406E* Polyethylen Platte semi-transparent 100 x 200 cm 6 mm Stück 

MA5408* Polyethylen Platte semi-transparent 100 x 200 cm 8 mm Stück 

      

MA5402S* Polyethylen Platte Schwarz 100 x 200 cm 2 mm Stück 

MA5404S* Polyethylen Platte Schwarz 100 x 200 cm 4 mm Stück 

MA5405S* Polyethylen Platte Schwarz 100 x 200 cm 5 mm Stück 

MA5406S* Polyethylen Platte Schwarz 100 x 200 cm 6 mm Stück 

      

  * Platten mit den Maßen von 100 x 200 cm werden per Spedition versendet. 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Stärke Einheit 

MA5502* Polypropylen Platte natur-milchig 100 x 200 cm 2 mm Stück 

MA5503* Polypropylen Platte natur-milchig 100 x 200 cm 3 mm Stück 

MA5504* Polypropylen Platte natur-milchig 100 x 200 cm 4 mm Stück 

MA5505* Polypropylen Platte natur-milchig 100 x 200 cm 5 mm Stück 

MA5506* Polypropylen Platte natur-milchig 100 x 200 cm 6 mm Stück 

      

   *Platten mit den Maßen von 100 x 200 cm werden per Spedition versendet. 

• besonders geeignet zur Herstellung von Korsetten                  

und Nacht- und Lagerungsschienen 

• geringer Schrumpf 

• tiefziehfähig und schweißbar 

• Verarbeitungstemperatur: 165°C – 180°C 

• hohe Steifigkeit 

• tiefziehfähig 

• schweißbar 

• Verarbeitungstemperatur: 180°C – 190°C 
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Polyethylen Flexibel 
 

   

 

 

 

Proteoflex Ortho PP für DAFOs 
 

 

 

 

 

Protheo EVA 
 

  

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Stärke Einheit 

MA5492* PE Flex Platte natur 100 x 200 cm 2 mm Stück 

MA5493* PE Flex Platte natur 100 x 200 cm 3 mm Stück 

MA5494* PE Flex Platte natur 100 x 200 cm 4 mm Stück 

MA5495* PE Flex Platte natur 100 x 200 cm 5 mm Stück 

      

  *Platten mit den Maßen von 100 x 200 cm werden per Spedition versendet. 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Stärke Einheit 

MO50102* Proteoflex Ortho PP Weiß 100 x 200 cm 2 mm Stück 

MO50103* Proteoflex Ortho PP Weiß 100 x 150 cm 3 mm Stück 

      

  *Platten mit den Maßen von 100 x 150/200 cm werden per Spedition versendet. 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Stärke Einheit 

ME61702S Protheo EVA Schwarz 2 mm Stück 

ME61703S Protheo EVA als DAFO Innenmaterial Schwarz 3 mm Stück 

ME61704S Protheo EVA als Dummymaterial Schwarz 4 mm Stück 

ME61706S Protheo EVA als Dummymaterial Schwarz 6 mm Stück 

• hohe Flexibilität 

• gut geeignet für Laschen und flexible Einsätze 

• verwendbar als Aufschäumhilfe 

• Verarbeitungstemperatur: 120°C – 130°C 

 

• Besonders gut geeignet für die Herstellung semielasitscher Orthesen, 

wie z.B. DAFOs 

• gut färbbar 

• kratz und bruchfest 

• Verarbeitungstemperatur: 185°C 
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Zubehör zum Plattenmaterial 
 

Optima Cast Kunststoffbinden 
 

 

 

 

 

Profil Gummischnur 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Größe Einheit 

MLR25211BL Optima Cast Kunststoffbinde, 10 Stk. Blau 5 cm Pack 

MLR25212BL Optima Cast Kunststoffbinde, 10 Stk. Blau 7,5 cm Pack 

MLR25213BL Optima Cast Kunststoffbinde, 10 Stk. Blau 10 cm Pack 

     

MLR25214S Optima Cast Kunststoffbinde, 10 Stk. Schwarz 5 cm Pack 

MLR25215S Optima Cast Kunststoffbinde, 10 Stk. Schwarz 7,5 cm Pack 

MLR25216S Optima Cast Kunststoffbinde, 10 Stk. Schwarz 10 cm Pack 

Artikelnummer Bezeichnung Maße Einheit 

MPEL007 Profil Gummischnur 2,5 x 5 mm Rolle 10 m 
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15. Proteoflex – Supra Color 
 

Proteoflex Supra Color EVA 
 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Stärke Einheit 

MA411265CS Proteoflex Supra Color Schwarz 2 mm m² 

MA411266CS Proteoflex Supra Color Schwarz 4 mm m² 

     

MA411265CW Proteoflex Supra Color Weiß 2 mm m² 

MA411266CW Proteoflex Supra Color Weiß 4 mm m² 

     

MA422265GO Proteoflex Supra Color Gold 2 mm m² 

MA422266GO Proteoflex Supra Color Gold 4 mm m² 

     

MA422265SI Proteoflex Supra Color Silber 2 mm m² 

MA422266SI Proteoflex Supra Color Silber 4 mm m² 

     

MA422265PI Proteoflex Supra Color Pink 2 mm m² 

MA422266PI Proteoflex Supra Color Pink 4 mm m² 

     

MA422265DR Proteoflex Supra Color Sattrot 2 mm m² 

MA422266DR Proteoflex Supra Color Sattrot 4 mm m² 

     

MA422265GR Proteoflex Supra Color Grellrot 2 mm m² 

MA422266GR Proteoflex Supra Color Grellrot 4 mm m² 

     

MA422265MA Proteoflex Supra Color Bordeaux 2 mm m² 

MA422266MA Proteoflex Supra Color Bordeaux 4 mm m² 

     

MA422265HB Proteoflex Supra Color Hellblau 2 mm m² 

MA422266HB Proteoflex Supra Color Hellblau 4 mm m² 

     

MA422265HB Proteoflex Supra Color Dunkelblau 2 mm m² 

MA422266HB Proteoflex Supra Color Dunkelblau 4 mm m² 

     

MA422265HG Proteoflex Supra Color Hellgrün 2 mm m² 

MA422266HG Proteoflex Supra Color Hellgrün 4 mm m² 

     

MA4222265SG Proteoflex Supra Color Sattgrün 2 mm m² 

MA4222266SG Proteoflex Supra Color Sattgrün 4 mm m² 
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Proteoflex EVA transparent 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Stärke Einheit 

MA4112652 Proteoflex EVA Transparent 2 mm m² 

MA4112653 Proteoflex EVA Transparent 3 mm m² 

MA4112654 Proteoflex EVA Transparent 4 mm m² 

MA4112655 Proteoflex EVA Transparent 5 mm m² 
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16. Turbocast 
 

Turbocast Thermoplast 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Stärke Einheit 

MPPL16320 Turbocast, unperforiert Beige 60 x 43 cm 2 mm Platte 

MPPL16332 Turbocast, unperforiert Beige 60 x 43 cm 3,2 mm Platte 

MPPL16340 Turbocast, unperforiert Beige 60 x 43 cm 4 mm Platte 

      

MPPL16142b Turbocast, multiperforiert Blau 60 x 43 cm 2 mm Platte 

MPPL16143b Turbocast, multiperforiert Blau 60 x 43 cm 3 mm Platte 

MPPL16142h Turbocast, multiperforiert Beige 60 x 43 cm 2 mm Platte 

MPPL16143h Turbocast, multiperforiert Beige 60 x 43 cm 3 mm Platte 

      

MPPL16016 Turbocast, microperforiert Blau 60 x 43 cm 1,6 mm Platte 

MPPL16020 Turbocast, microperforiert Blau 60 x 43 cm 2 mm Platte 

MPPL16120 Turbocast, microperforiert Beige 60 x 43 cm 2 mm Platte 
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17. Plattenmaterialien 
 

Multiform Premium 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Einheit 

ML84002S Multiform Premium, Shore A30 Schwarz 1100 x 1100 x 2 mm Platte 

ML84003S Multiform Premium, Shore A30 Schwarz 1100 x 1100 x 3 mm Platte 

ML84004S Multiform Premium, Shore A30 Schwarz 1100 x 1100 x 4 mm Platte 

ML84005S Multiform Premium, Shore A30 Schwarz 1100 x 1100 x 5 mm Platte 

     

ML84002H Multiform Premium, Shore A30 Beige 1100 x 1100 x 2 mm Platte 

ML84003H Multiform Premium, Shore A30 Beige 1100 x 1100 x 3 mm Platte 

ML84004H Multiform Premium, Shore A30 Beige 1100 x 1100 x 4 mm Platte 

ML84005H Multiform Premium, Shore A30 Beige 1100 x 1100 x 5 mm Platte 

     

ML84002L Multiform Premium, Shore A30 Lila 1100 x 1100 x 2 mm Platte 

ML84003L Multiform Premium, Shore A30 Lila 1100 x 1100 x 3 mm Platte 

ML84004L Multiform Premium, Shore A30 Lila 1100 x 1100 x 4 mm Platte 

ML84005L Multiform Premium, Shore A30 Lila 1100 x 1100 x 5 mm Platte 

     

ML84002B Multiform Premium, Shore A30 Blau 1100 x 1100 x 2 mm Platte 

ML84003B Multiform Premium, Shore A30 Blau 1100 x 1100 x 3 mm Platte 

ML84004B Multiform Premium, Shore A30 Blau 1100 x 1100 x 4 mm Platte 

ML84005B Multiform Premium, Shore A30 Blau 1100 x 1100 x 5 mm Platte 

• geschlossenzelliges Polstermaterial auf EVA Basis 

• ausgezeichnete Polstereigenschaft in der Orthetik 

• Herstellung von Weichwandinnentrichtern 

• abwaschbar 
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Multiform 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Stärke Einheit 

ML84102W Multiform, Shore 30 Weiß 1100 x 1100 mm 2 mm Platte 

ML84103W Multiform, Shore 30 Weiß 1100 x 1100 mm 3 mm Platte 

ML84104W Multiform, Shore 30 Weiß 1100 x 1100 mm 4 mm Platte 

ML84105W Multiform, Shore 30 Weiß 1100 x 1100 mm 5 mm Platte 

      

ML84102R Multiform, Shore 30 Rot 1100 x 1100 mm 2 mm Platte 

ML84103R Multiform, Shore 30 Rot 1100 x 1100 mm 3 mm Platte 

ML84104R Multiform, Shore 30 Rot 1100 x 1100 mm 4 mm Platte 

ML84105R Multiform, Shore 30 Rot 1100 x 1100 mm 5 mm Platte 

      

ML84102G Multiform, Shore 30 Grün 1100 x 1100 mm 2 mm Platte 

ML84103G Multiform, Shore 30 Grün 1100 x 1100 mm 3 mm Platte 

ML84104G Multiform, Shore 30 Grün 1100 x 1100 mm 4 mm Platte 

ML84105G Multiform, Shore 30 Grün 1100 x 1100 mm 5 mm Platte 

      

ML84102Y Multiform, Shore 30 Gelb 1100 x 1100 mm 2 mm Platte 

ML84103Y Multiform, Shore 30 Gelb 1100 x 1100 mm 3 mm Platte 

ML84104Y Multiform, Shore 30 Gelb 1100 x 1100 mm 4 mm Platte 

ML84105Y Multiform, Shore 30 Gelb 1100 x 1100 mm 5 mm Platte 

      

ML84103HG Multiform, Shore 30 Grau 1100 x 1100 mm 3 mm Platte 

ML84104HG Multiform, Shore 30 Grau 1100 x 1100 mm 4 mm Platte 

ML84105HG Multiform, Shore 30 Grau 1100 x 1100 mm 5 mm Platte 

      

ME61702P Multiform, Shore 30 Pink 1100 x 1100 mm 2 mm Platte 

ME61703P Multiform, Shore 30 Pink 1100 x 1100 mm 3 mm Platte 

ME61704P Multiform, Shore 30 Pink 1100 x 1100 mm 4 mm Platte 

ME61705P Multiform, Shore 30 Pink 1100 x 1100 mm 5 mm Platte 

      

ML8415206 Multiform, Shore 30 Beige 1100 x 1100 mm 6 mm Platte 

ML8415210 Multiform, Shore 30 Beige 1100 x 1100 mm 10 mm Platte 
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EchoCel Pulse 
 

• Geringe Stoßdämpfung für mehr Stabilität und 

Gleichgewicht 

• Kehrt nach jedem Gebrauch nahtlos in seinen 

ursprünglichen Zustand zurück 

 

 

Multiform Wasserfarben 
 

 

 

 

 

 

Lunasoft SL Color 
 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Stärke Einheit 

ML84653 EchoCel Pulse Rot 1520 x 1000 mm 4,8 mm Platte 

ML84654 EchoCel Pulse Rot 1520 x 1000 mm 6,4 mm Platte 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Stärke Einheit 

ME84002WS Mulitform, Shore 30 Batik Schwarz 930 x 1100 mm 2 mm Stück 

ME84003WS Mulitform, Shore 30 Batik Schwarz 930 x 1100 mm 3 mm Stück 

ME84004WS Mulitform, Shore 30 Batik Schwarz 930 x 1100 mm 4 mm Stück 

ME84005WS Mulitform, Shore 30 Batik Schwarz 930 x 1100 mm 5 mm Stück 

      

ME84002WBe Mulitform, Shore 30 Batik Blau 1000 x 1000 mm 2 mm Stück 

ME84003WBe Mulitform, Shore 30 Batik Blau 1000 x 1000 mm 3 mm Stück 

ME84004WBe Mulitform, Shore 30 Batik Blau 1000 x 1000 mm 4 mm Stück 

ME84005WBe Mulitform, Shore 30 Batik Blau 1000 x 1000 mm 5 mm Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Stärke Einheit 

ML85137 Lunasoft SL Color Shore A40 Schwarz 1140 x 740 mm 4 mm Platte 

ML85139 Lunasoft SL Color Shore A40 Schwarz 1140 x 740 mm 6 mm Platte 

ML85383 Lunasoft SL Color Shore A40 Rot 1140 x 740 mm 4 mm Platte 

ML85384 Lunasoft SL Color Shore A40 Rot 1140 x 740 mm 6 mm Platte 

ML85424 Lunasoft SL Color Shore A40 Royalblau 1140 x 740 mm 4 mm Platte 

ML85425 Lunasoft SL Color Shore A40 Royalblau 1140 x 740 mm 6 mm Platte 
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Lunasoft SL 
 

 

 

 

Lunasoft SLW 
 

 

 

 

Lunairmed 
 

 

 

 

Lunairflex 
 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Stärke Einheit 

ML850902 Lunasoft SL Beige 1140 x 740 mm 2 mm Platte 

ML850903 Lunasoft SL Beige 1140 x 740 mm 3 mm Platte 

ML850904 Lunasoft SL Beige 1140 x 740 mm 4 mm Platte 

ML850905 Lunasoft SL Beige 1140 x 740 mm 5 mm Platte 

ML850906 Lunasoft SL Beige 1140 x 740 mm 6 mm Platte 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Stärke Einheit 

ML850802 Lunasoft SLW Beige 1150 x 750 mm 2 mm Platte 

ML850803 Lunasoft SLW Beige 1150 x 750 mm 3 mm Platte 

ML850804 Lunasoft SLW Beige 1150 x 750 mm 4 mm Platte 

ML850805 Lunasoft SLW Beige 1150 x 750 mm 5 mm Platte 

ML850806 Lunasoft SLW Beige 1150 x 750 mm 6 mm Platte 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Stärke Einheit 

ML850702 Lunairmed, ca. Shore A16 Beige 1140 x 740 mm 2 mm Platte 

ML850704 Lunairmed, ca. Shore A16 Beige 1140 x 740 mm 4 mm Platte 

ML850705 Lunairmed, ca. Shore A16 Beige 1140 x 740 mm 5 mm Platte 

ML850706 Lunairmed, ca. Shore A16 Beige 1140 x 740 mm 6 mm Platte 

ML850708 Lunairmed, ca. Shore A16 Beige 1140 x 740 mm 8 mm Platte 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Stärke Einheit 

ML850006 Lunairflex, ca. Shore A22 Beige 1200 x 750 mm 6 mm Platte 

ML850008 Lunairflex, ca. Shore A22 Beige 1200 x 750 mm 8 mm Platte 
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Flexokork 
 

 

 

 

 

 

Thermo-/ Microkork 
 

 

 

 

 

 

Aliplast / Volara 
 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Maße Stärke Einheit 

ML80022 Flexokork 1000 x 500 mm 2 mm Platte 

ML80023 Flexokork 1000 x 500 mm 3 mm Platte 

ML80024 Flexokork 1000 x 500 mm 4 mm Platte 

ML80025 Flexokork 1000 x 500 mm 5 mm Platte 

ML800210 Flexokork 1000 x 500 mm 10 mm Platte 

Artikelnummer Bezeichnung Maße Stärke Einheit 

ML80012 Thermo-/ Microkork 1150 x 870 mm 2 mm Platte 

ML80013 Thermo-/ Microkork 1150 x 870 mm 3 mm Platte 

ML80014 Thermo-/ Microkork 950 x 925 mm 4 mm Platte 

ML80016 Thermo-/ Microkork 940 x 535 mm 6 mm Platte 

ML80018 Thermo-/ Microkork 1150 x 870 mm 8 mm Platte 

ML80019 Thermo-/ Microkork 950 x 925 mm 10 mm Platte 

ML80021 Thermo-/ Microkork 1150 x 870 mm 20 mm Platte 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Stärke Einheit 

ME70603 Aliplast / Volara Weiß 760 x 5000 mm 3 mm Rolle 5 m 

ME70606 Aliplast / Volara Weiß 760 x 5000 mm 6 mm Rolle 5 m 
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18. Klett- und Ratschenverschlüße 
 

Klett- und Flauschbänder 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Breite Einheit 

MPR320020x Klettverschluss Haken x* 20 mm Rolle 25 m 

MPR320025x Klettverschluss Haken x* 25 mm Rolle 25 m 

MPR320030x Klettverschluss Haken x* 30 mm Rolle 25 m 

MPR320038x Klettverschluss Haken x* 38 mm Rolle 25 m 

MPR320050x Klettverschluss Haken x* 50 mm Rolle 25 m 

     

MPR320120x Klettverschluss Flausch x* 20 mm Rolle 25 m 

MPR320125x Klettverschluss Flausch x* 25 mm Rolle 25 m 

MPR320130x Klettverschluss Flausch x* 30 mm Rolle 25 m 

MPR320138x Klettverschluss Flausch x* 38 mm Rolle 25 m 

MPR320150x Klettverschluss Flausch x* 50 mm Rolle 25 m 

     

  Farbe x*:   beige = h,   schwarz = s,   weiß = w,   rot = r,   blau = b, pink = nf 
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Nylon Klettverschlüsse 
 

 

 

 

 

 

 

Nylon Polster Pad 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Einheit 

MP2X506-682N Nylon Klettverschlüsse, 10 Stk. Weiß 15 x 300 mm Pack 

MP2X506-681N Nylon Klettverschlüsse, 10 Stk. Weiß 25 x 300 mm Pack 

MP2X506-400W Nylon Klettverschlüsse, 10 Stk. Weiß 40 x 400 mm Pack 

MP2X506-501-N Nylon Klettverschlüsse, 10 Stk. Weiß 55 x 500 mm Pack 

MP2X506-CV680N Nylon Klettverschlüsse, 10 Stk. Weiß 40 x 680 mm Pack 

     

MP2X506-682-NS Nylon Klettverschlüsse, 10 Stk. Schwarz 15 x 300 mm Pack 

MP2X506-681-NS Nylon Klettverschlüsse, 10 Stk. Schwarz 25 x 300 mm Pack 

MP2X506-300S Nylon Klettverschlüsse, 10 Stk. Schwarz 30 x 400 mm Pack 

MP2X506-400S Nylon Klettverschlüsse, 10 Stk. Schwarz 40 x 400 mm Pack 

MP2X506-500-NS Nylon Klettverschlüsse, 10 Stk. Schwarz 25 x 500 mm Pack 

MP2X506-601-NS Nylon Klettverschlüsse, 10 Stk. Schwarz 50 x 500 mm Pack 

MP2X506-CV680NS Nylon Klettverschlüsse, 10 Stk. Schwarz 40 x 680 mm Pack 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Einheit 

MP2X86 Nylon Polster Pad, 10 Stk. Schwarz 15 x 25 mm Pack 

MP2X87 Nylon Polster Pad, 10 Stk. Schwarz 25 x 40 mm Pack 

MP2X88 Nylon Polster Pad, 10 Stk. Schwarz 40 x 50 mm Pack 

• Dünner Fertig-Klettverschluss für Arbeiten in der Orthetik 

• Zeitersparnis 

• wasserfest 

• Weiches Polster für Fertig-Klettverschlüsse 
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Klettverschluss elastisch 
 

 

 

Klettverschluss selbstklebend 
 

 

 

Klettverschluss 2 in 1 
 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Breite Einheit 

MPR324030h Klettverschluss elastisch, Haken Beige 30 mm Rolle 25 m 

MPR324050h Klettverschluss elastisch, Haken Beige 50 mm Rolle 25 m 

MPR324130h Klettverschluss elastisch, Flausch Beige 30 mm Rolle 25 m 

MPR324150h Klettverschluss elastisch, Flausch Beige 50 mm Rolle 25 m 

     

MPR324030s Klettverschluss elastisch, Haken Schwarz 30 mm Rolle 25 m 

MPR324050s Klettverschluss elastisch, Haken Schwarz 50 mm Rolle 25 m 

MPR324130s Klettverschluss elastisch, Flausch Schwarz 30 mm Rolle 25 m 

MPR324150s Klettverschluss elastisch, Flausch Schwarz 50 mm Rolle 25 m 

     

MPR324030w Klettverschluss elastisch, Haken Weiß 30 mm Rolle 25 m 

MPR324050w Klettverschluss elastisch, Haken Weiß 50 mm Rolle 25 m 

MPR324130w Klettverschluss elastisch, Flausch Weiß 30 mm Rolle 25 m 

MPR324150w Klettverschluss elastisch, Flausch Weiß 50 mm Rolle 25 m 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Breite Einheit 

MPR323020x Klettverschluss selbstkleben, Hakenband x* 20 mm Rolle 25 m 

MPR323025x Klettverschluss selbstkleben, Hakenband x* 25 mm Rolle 25 m 

MPR323030x Klettverschluss selbstkleben, Hakenband x* 30 mm Rolle 25 m 

MPR323038x Klettverschluss selbstkleben, Hakenband x* 38 mm Rolle 25 m 

MPR323050x Klettverschluss selbstkleben, Hakenband x* 50 mm Rolle 25 m 

     

MPR323120x Klettverschluss selbstkleben, Flauschband x* 20 mm Rolle 25 m 

MPR323125x Klettverschluss selbstkleben, Flauschband x* 25 mm Rolle 25 m 

MPR323130x Klettverschluss selbstkleben, Flauschband x* 30 mm Rolle 25 m 

MPR323138x Klettverschluss selbstkleben, Flauschband x* 38 mm Rolle 25 m 

MPR323150x Klettverschluss selbstkleben, Flauschband x* 50 mm Rolle 25 m 

     

  Farbe x*:   schwarz = s,   weiß = w 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Breite Einheit 

MPR323730 Klett 2 in 1 Flausch/Haken Schwarz 30 mm Rolle 25 m 

MPR323750 Klett 2 in 1 Flausch/Haken Schwarz 50 mm Rolle 25 m 
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Klettverschluss Y 
 

 

 

 

 

Ratschenverschluß 
 

Ratschenverschluß 
 

 

 

 

 

QuickFit Strap 
 

 

 

 

 

QuickFit Buckle 
 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Stärke Einheit 

MPR390020ss Klettverschluss Y Schwarz 20 x 130 mm Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Einheit 

MP2X80R Ratschenverschluß, 10 Stk. Schwarz 19 x 350 mm Pack 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Breite Einheit 

PK141013005 QuickFit™ Strap Schwarz 38 mm Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Breite Einheit 

PK141500005 QuickFit™ Buckle Schwarz 38 mm Stück 
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19. PVC Klettverschlüsse und Pads 
 

PVC Klettverschlüsse 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Einheit 

MP2X47CV300e PVC Klettverschluß, wasserfest, 10 Stk. Schwarz 25 x 300 mm Pack 

MP2X47CV500e PVC Klettverschluß, wasserfest, 10 Stk. Schwarz 25 x 500 mm Pack 

MP2X57CV400c PVC Klettverschluß, wasserfest, 10 Stk. Schwarz 40 x 400 mm Pack 

MP2X57CV680c PVC Klettverschluß, wasserfest, 10 Stk. Schwarz 40 x 680 mm Pack 

     

MP2X40CV300e PVC Klettverschluß, wasserfest, 10 Stk. Carbon 25 x 300 mm Pack 

MP2X40CV500e PVC Klettverschluß, wasserfest, 10 Stk. Carbon 25 x 500 mm Pack 

MP2X50CV400c PVC Klettverschluß, wasserfest, 10 Stk. Carbon 40 x 400 mm Pack 

MP2X50CV680c PVC Klettverschluß, wasserfest, 10 Stk. Carbon 40 x 680 mm Pack 

     

MP2X45CV300e PVC Klettverschluß, wasserfest, 10 Stk. Weiß 25 x 300 mm Pack 

MP2X45CV500e PVC Klettverschluß, wasserfest, 10 Stk. Weiß 25 x 500 mm Pack 

MP2X55CV400e PVC Klettverschluß, wasserfest, 10 Stk. Weiß 40 x 400 mm Pack 

MP2X55CV680c PVC Klettverschluß, wasserfest, 10 Stk. Weiß 40 x 680 mm Pack 

     

MP2X419CV300e PVC Klettverschluß, wasserfest, 10 Stk. Blau 25 x 300 mm Pack 

MP2X419CV500e PVC Klettverschluß, wasserfest, 10 Stk. Blau 25 x 500 mm Pack 

MP2X519CV400c PVC Klettverschluß, wasserfest, 10 Stk. Blau 40 x 400 mm Pack 

MP2X519CV680e PVC Klettverschluß, wasserfest, 10 Stk. Blau 40 x 680 mm Pack 

     

MP2X409CV300e PVC Klettverschluß, wasserfest, 10 Stk. Rot 25 x 300 mm Pack 

MP2X405CV500e PVC Klettverschluß, wasserfest, 10 Stk. Rot 25 x 500 mm Pack 

MP2X509CV400e PVC Klettverschluß, wasserfest, 10 Stk. Rot 40 x 400 mm Pack 

MP2X509CV680e PVC Klettverschluß, wasserfest, 10 Stk. Rot 40 x 680 mm Pack 

     

MP2X401CV300e PVC Klettverschluß, wasserfest, 10 Stk. Pink 25 x 300 mm Pack 

MP2X401CV500e PVC Klettverschluß, wasserfest, 10 Stk. Pink 25 x 500 mm Pack 

MP2X501CV400E PVC Klettverschluß, wasserfest, 10 Stk. Pink 40 x 400 mm Pack 

MP2X501CV680e PVC Klettverschluß, wasserfest, 10 Stk. Pink 40 x 680 mm Pack 
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PVC Polster Pads 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Breite Einheit 

MP2X85e PVC Polster Pad, wasserfest, 10 Stk. Carbon 25 mm Pack 

MP2X65e PVC Polster Pad, wasserfest, 10 Stk. Carbon 40 mm Pack 

     

MP2X81e PVC Polster Pad, wasserfest, 10 Stk. Weiß 25 mm Pack 

MP2X61e PVC Polster Pad, wasserfest, 10 Stk. Weiß 40 mm Pack 

     

MP2X83e PVC Polster Pad, wasserfest, 10 Stk. Blau 25 mm Pack 

MP2X63e PVC Polster Pad, wasserfest, 10 Stk. Blau 40 mm Pack 

     

MP2X805e PVC Polster Pad, wasserfest, 10 Stk. Rot 25 mm Pack 

MP2X605e PVC Polster Pad, wasserfest, 10 Stk. Rot 40 mm Pack 

     

MP2X801e PVC Polster Pad, wasserfest, 10 Stk. Pink 25 mm Pack 

MP2X601e PVC Polster Pad, wasserfest, 10 Stk. Pink 40 mm Pack 

mailto:info@protheseus.de
mailto:info@protheseus.de


  

PROTHESEUS MATERIAL KATALOG V-26.02.2026  

 

 
Protheseus GmbH Tel.: 09122 88 70 70 E-Mail: info@protheseus.de
 Seite 53 von 86 

20. Plastazote und Zellgummi 
 

Plastazote 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Stärke Maße Einheit 

MPPL08503 Plastazote Beige 3 mm 100 x 100 cm Stück 

MPPL08506 Plastazote Beige 6 mm 100 x 100 cm Stück 

MPPL08512 Plastazote Beige 12 mm 100 x 100 cm Stück 

MPPL08518 Plastazote Beige 18 mm 100 x 100 cm Stück 

MPPL08524 Plastazote Beige 25 mm 100 x 100 cm Stück 

      

MPPL08603 Plastazote Weiß 3 mm 100 x 100 cm Stück 

MPPL08605 Plastazote Weiß 5 mm 100 x 100 cm Stück 

MPPL08607 Plastazote Weiß 7 mm 100 x 100 cm Stück 

MPPL08610 Plastazote Weiß 10 mm 100 x 100 cm Stück 

MPPL08612 Plastazote Weiß 12 mm 100 x 100 cm Stück 

MPPL08615 Plastazote Weiß 15 mm 100 x 100 cm Stück 

MPPL08620 Plastazote Weiß 20 mm 100 x 100 cm Stück 

      

MPPL08803 Plastazote Blau 3 mm 100 x 200 cm Stück 

MPPL08805 Plastazote Blau 5 mm 100 x 200 cm Stück 

MPPL08807 Plastazote Blau 7 mm 100 x 200 cm Stück 

MPPL08810 Plastazote Blau 10 mm 100 x 200 cm Stück 

      

MPPL09403 Plastazote Schwarz 3 mm 100 x 200 cm Stück 

MPPL09405 Plastazote Schwarz 5 mm 100 x 200 cm Stück 

MPPL09407 Plastazote Schwarz 7 mm 100 x 200 cm Stück 

MPPL09410 Plastazote Schwarz 10 mm 100 x 200 cm Stück 
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Artikelnummer Bezeichnung Farbe Stärke Maße Einheit 

MPPL08703 Plastazote Rot 3 mm 100 x 200 cm Stück 

MPPL08705 Plastazote Rot 5 mm 100 x 200 cm Stück 

MPPL08710 Plastazote Rot 10 mm 100 x 200 cm Stück 

       

MPPL08903 Plastazote Gelb 3 mm 100 x 200 cm Stück 

MPPL08905 Plastazote Gelb 5 mm 100 x 200 cm Stück 

MPPL08910 Plastazote Gelb 10 mm 100 x 200 cm Stück 

      

MPPL09005 Plastazote Grün 5 mm 100 x 200 cm Stück 

MPPL09010 Plastazote Grün 10 mm 100 x 200 cm Stück 

      

MPPL09105 Plastazote Fluorgrün 5 mm 100 x 200 cm Stück 

MPPL09110 Plastazote Fluorgrün 10 mm 100 x 200 cm Stück 

      

MPPL09205 Plastazote Orange 5 mm 100 x 200 cm Stück 

MPPL09210 Plastazote Orange 10 mm 100 x 200 cm Stück 

      

MPPL09305 Plastazote Lila 5 mm 100 x 200 cm Stück 

MPPL09310 Plastazote Lila 10 mm 100 x 200 cm Stück 

      

MPPL09805 Plastazote Dunkelblau 5 mm 100 x 200 cm Stück 

MPPL09810 Plastazote Dunkelblau 10 mm 100 x 200 cm Stück 

      

MPPL09905 Plastazote Pink 5 mm 100 x 200 cm Stück 

MPPL09910 Plastazote Pink 10 mm 100 x 200 cm Stück 
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Zellgummi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Stärke Maße Einheit 

ME502S Zellgummi Schwarz 2 mm 100 x 100 cm Platte 

ME503S Zellgummi Schwarz 3 mm 100 x 100 cm Platte 

ME504S Zellgummi Schwarz 4 mm 100 x 100 cm Platte 

ME505S Zellgummi Schwarz 5 mm 100 x 100 cm Platte 

ME510S Zellgummi Schwarz 10 mm 100 x 100 cm Platte 

      

ME504H Zellgummi Beige 4 mm 100 x 100 cm Platte 

ME505H Zellgummi Beige 5 mm 100 x 100 cm Platte 

ME506H Zellgummi Beige 6 mm 100 x 100 cm Platte 

ME508H Zellgummi Beige 8 mm 100 x 100 cm Platte 
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21. Neoprene 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Weitere Farben, Stärken und Oberflächen sind als Sonderbestellung auf Nachfrage erhältlich. 

Hierfür haben Sie folgende Auswahlmöglichkeiten:  

 

Farben für klettbare 
Flauschkaschierungen 

Farben für glatte  
Polyester-/Jerseykaschierungen 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zusammensetzung der Artikelnummer: 

                  [Stärke]                   [Seite1]*                 [Seite2]*               [Farbe] 

MES- ____________ - ____________ - ____________ - ____________ 

*Seiten: Auswahl der Oberflächen, hierbei gibt es folgende Möglichkeiten: 

 1 – Unkaschiert,      2 – Haihaut,      3 – Jersey,      4 – Flausch (klettbar) 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Stärke Maße Einheit 

MES2-33-SC Neopren, beidseitig kaschiert Schwarz 2 mm 2,6 m² Platte 

MES3-33-SC Neopren, beidseitig kaschiert Schwarz 3 mm 2,6 m² Platte 

MES4-33-SC Neopren, beidseitig kaschiert Schwarz 4 mm 2,6 m² Platte 

MES5-33-SC Neopren, beidseitig kaschiert Schwarz 5 mm 2,6 m² Platte 

2 – 5 mm             1 – 4                   1 – 4             siehe oben 
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22. 3D-Polster, Frottee und Mikroklett 
 

3D-Polster 
 

 

 

 

 

 

Frottee 
 

 

 

 

 

Mikroklett 
 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Einheit 

MPTT381 3D-Polster, klettbar Schwarz 1450 x 1000 x 6 mm lfm 

MPTT383 3D-Polster, klettbar Blau 1450 x 1000 x 6 mm lfm 

MPTT384 3D-Polster, klettbar Pink 1450 x 1000 x 6 mm lfm 

MPTT385 3D-Polster, klettbar Grau 1450 x 1000 x 6 mm lfm 

MPTT388 3D-Polster, klettbar Rot 1450 x 1000 x 6 mm lfm 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Einheit 

MET102B Frottee, klettbar Blau 1420 x 1000 x 2 mm lfm 

MET105B Frottee, klettbar Blau 1420 x 1000 x 5 mm lfm 

MET102S Frottee, klettbar Schwarz 1420 x 1000 x 2 mm lfm 

MET105S Frottee, klettbar Schwarz 1420 x 1000 x 5 mm lfm 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Breite Einheit 

MPTT21525E Mikroklett-Band, Selbstklebend Transparent 25 mm Rolle 25 m 

MPTT216-25 Mikroklett-Punkte Schwarz 25 mm Rolle 

MPTT21620 Mikroklett-Band Ultramate Schwarz 20 mm Rolle 50 m 

MPTT21630 Mikroklett-Band Schwarz 30 mm Rolle 50 m 

MPTT21650 Mikroklett-Band Schwarz 50 mm Rolle 50 m 

• Ausgezeichnete Polsterung von Orthesen 

• atmungsaktiv 
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23. Kantenband, Nähfäden und Polsterstreifen 
 

Elastisches Kantenband 
 

 

 

 

 

Nähfäden 
 

 

 

 

 

Polsterstreifen 
 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Breite Einheit 

MPTT020 Elastisches Kantenband Beige 25 mm Rolle 25 m 

MPTT020-B Elastisches Kantenband Blau 25 mm Rolle 25 m 

MPTT020-G Elastisches Kantenband Grau 25 mm Rolle 25 m 

MPTT020-N Elastisches Kantenband Schwarz 25 mm Rolle 25 m 

MPTT020-V Elastisches Kantenband Grün 25 mm Rolle 25 m 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Einheit 

MPTT051-1 Nähfaden Rasant Beige Rolle 1000 m 

MPTT056 Nähfaden Rasant Weiß Rolle 1000 m 

MPTT056-B Nähfaden Rasant Blau Rolle 1000 m 

MPTT056-G Nähfaden Rasant Grau Rolle 1000 m 

MPTT056-N Nähfaden Rasant Schwarz Rolle 1000 m 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Einheit 

MP2X100-NS Comfort-Polsterstreifen mit Silikon Schwarz Rolle 50 m 
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24. Hohlnieten 
 

Hohlnieten - Set 
 

 

 

Hohlnieten – Einzelteile 
 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Maße  Farbe Einheit 
MPKE200KU Ober -und Unterteil (Set) Oberteil: 13mm 

Unterteil 10mm 
Schwarz Metallic Pack / 100 Stk. 

MPKE200e Ober -und Unterteil (Set) Oberteil: 13mm 
Unterteil 11mm 

Schwarz Pack / 100 Stk. 

MPKE201e Ober -und Unterteil (Set) Oberteil: 13mm 
Unterteil 13mm 

Weiß Pack / 100 Stk. 

MPKE202e Ober -und Unterteil (Set) Oberteil: 13mm 
Unterteil 12mm 

Blau Pack / 100 Stk. 

MPKE203e Ober -und Unterteil (Set) Oberteil: 13mm 
Unterteil 12mm 

Pink Pack / 100 Stk. 

MPKE204e Ober -und Unterteil (Set) Oberteil: 13mm 
Unterteil 12mm 

Grau Pack / 100 Stk. 

MPKE207 Ober -und Unterteil (Set) Oberteil: 13mm 
Unterteil 12,4mm 

Rot Pack / 100 Stk. 

     

MPKE409 Ober -und Unterteil (Set, klein) Maße von 
MPKE407+MPKE408 

Silber Pack / 100 Stk. 

MPKE412 Ober -und Unterteil (Set, mittel) Maße von 
MPKE410+MPKE411 

Silber Pack / 100 Stk. 

MPKE415 Ober -und Unterteil (Set, groß) Maße von 
MPKE413+MPKE414 

Silber Pack / 100 Stk. 

Artikelnummer Bezeichnung Maße in mm  Farbe Einheit 
MPKE200K Oberteil lose A: 13 , B: 4 Schwarz Pack / 100 Stk. 

MPKE201KW Oberteil lose A: 13 , B: 4 Weiß Pack / 100 Stk. 

MPKE202K Oberteil lose A: 13 , B: 4 Blau Pack / 100 Stk. 

MPKE203KP Oberteil lose A: 13 , B: 4 Pink Pack / 100 Stk. 

MPKE204KG Oberteil lose A: 13 , B: 4 Grau Pack / 100 Stk. 

     

MPKE407 Unterteil, klein X: 6,5 , Y: 6,9 , Z: 2,5 Silber Pack / 100 Stk. 

MPKE408 Oberteil, klein A: 5,7 , B: 3 , C: 3,3 Silber Pack / 100 Stk. 

     

MPKE410 Unterteil, mittel X: 8 , Y: 8 , Z: 3 Silber Pack / 100 Stk. 

MPKE411 Oberteil, mittel A: 7 , B: 3,4 , C: 3,9 Silber Pack / 100 Stk. 

     

MPKE413 Unterteil, groß X: 9,5 , Y: 12 , Z: 3 Silber Pack / 100 Stk. 

MPKE414 Oberteil, groß A: 11 , B: 3,2 , C: 3,9 Silber Pack / 100 Stk. 

     

MPKE1383 Oberteil lose, Messing vernickelt A: 14 , B: 4  Silber Pack / 100 Stk. 

MPKE5768 Unterteil offen, Messing vernickelt X: 9,5 Y: 9 , Z: 4 Silber Pack / 100 Stk. 
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25. Schlaufen 
 

Rollschlaufen 
 

 

 

 

Schlaufen, oval 
 

 

 

 

Schlaufen, eckig 
 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Breite  Farbe Einheit 
ML32791 Klappschnalle, Kunststoff, 10 Stk. 25 mm Weiß Pack 

ML32799 Klappschnalle, Kunststoff, 10 Stk. 25 mm Schwarz Pack 

     

MPKFF001-25 Rollschlaufe mit Plastiklasche, 10 Stk. 25 mm Schwarz Pack 

MPKFF001-40 Rollschlaufe mit Plastiklasche, 10 Stk. 40 mm Schwarz Pack 

     

MPKFF002-25 Rollschlaufe mit Plastiklasche, 10 Stk. 25 mm Weiß Pack 

MPKFF002-40 Rollschlaufe mit Plastiklasche, 10 Stk. 40 mm Weiß Pack 

     

ML62302 Schlaufe mit Rolle, oval, 100 Stk. 30 mm Silber Pack 

ML62303 Schlaufe mit Rolle, oval, 100 Stk. 35 mm Silber Pack 

ML62304 Schlaufe mit Rolle, oval, 100 Stk. 40 mm Silber Pack 

Artikelnummer Bezeichnung Breite  Farbe Einheit 

ML64471 Schlaufen, oval, verschweißt, 100 Stk. 20 mm Silber Pack 

ML64472 Schlaufen, oval, verschweißt, 100 Stk. 25 mm Silber Pack 

ML64473 Schlaufen, oval, verschweißt, 100 Stk. 30 mm Silber Pack 

ML644735 Schlaufen, oval, verschweißt, 100 Stk. 35 mm Silber Pack 

ML644734 Schlaufen, oval, verschweißt, 100 Stk. 40 mm Silber Pack 

ML64475 Schlaufen, oval, verschweißt, 100 Stk. 50 mm Silber Pack 

Artikelnummer Bezeichnung Breite  Farbe Einheit 

ML643109 Schlaufen, eckig, verschweißt, 100 Stk. 20 mm Silber Pack 

ML643110 Schlaufen, eckig, verschweißt, 100 Stk. 25 mm Silber Pack 

ML643111 Schlaufen, eckig, verschweißt, 100 Stk. 30 mm Silber Pack 

ML643112 Schlaufen, eckig, verschweißt, 100 Stk. 35 mm Silber Pack 

ML6431140 Schlaufen, eckig, verschweißt, 100 Stk. 40 mm Silber Pack 

ML6431145 Schlaufen, eckig, verschweißt, 100 Stk. 45 mm Silber Pack 

ML643113 Schlaufen, eckig, verschweißt, 100 Stk. 50 mm Silber Pack 
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26. Klebstoffe und Zubehör 
 

Klebstoffe 
 

Formel 1 Kleber 
 

 

 

 

 

Verdünner für Formel 1 Kleber 
 

  

 

 

 

Ortec Kontakt Kleber 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Größe Einheit 

MR014460-9 Formel 1 Kleber, Toluofrei, Gefahrgut 9 kg Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Größe Einheit 

MR014462 Verdünner für Formel 1 Kleber 800 ml Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Größe Einheit 

MR014465 Ortec Kontakt Kleber 4 kg Stück 
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Ortec Kontakt Kleber 
 

 

 

 

 

Sprühkleber Super 77 
 

 

 

 

 

Sprühkleber Super 77 
 

 

 

 

 

Sekundenkleber 
 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Größe Einheit 

MR014468 Ortec HT Hochtemperaturkleber 1 L Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Größe Einheit 

MR400077 Sprühkleber Super 77 500 ml Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Größe Einheit 

MR400078 Sprühkleber für Carbon- und Gießharztechnik 500 ml Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Größe Einheit 

MPXC52 Sekundenkleber ProtoColle, flexibel 20 g Stück 

• Bewährter Klassiker unter den Sprühklebern 

• Für dauerhafte Verklebungen 

• Sprühkleber speziell für die Verarbeitung von Carbonfasern 

• Keine Bildung von Klebebrücken 
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Silikontrennspray 
 

 

 

 

 

Loctite 
 

 

 

 

 

PLUSeries Kleber 
 

 

 

 

 

Black Glue 
 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Größe Einheit 

MR400080 Silikon Spray 400 ml Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Größe Einheit 

MR014450 Loctite 243 10 ml Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Größe  Farbe Einheit 

MRI92-60SS Plusserie Kleber, 60 Sekunden 50 ml Hell Pack 

MRI92-60SSg Plusserie Kleber, 60 Sekunden 215 ml Hell Pack 

     

MRI92-61SS Plusserie Kleber, 1 Minute 50 ml Schwarz Pack 

MRI92-61SSg Plusserie Kleber, 1 Minute 215 ml Schwarz Pack 

Artikelnummer Bezeichnung Größe  Farbe Einheit 

MRI9201 Black Glue PU Kleber 1,5 Minuten 50 ml Schwarz Pack 

MRI9203 Black Glue PU Kleber 1,5 Minuten 220 ml Schwarz Pack 

• Starke und schnelle Klebekraft 

• Gut geeignet zur Verklebung von Modularteilen 

• Starke und schnelle Klebekraft 

• Gut geeignet zur Verklebung von Modularteilen 

• CMR – Frei nach REACH Verordnung 

• Thixotrop, tropft nicht, ermöglicht vertikale Anwendung 
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Zubehör 

 

Mischpistolen 
 

 

 

 

 

Mischdüsen 
 

 

 

 

 

Protheseus Reinigungstücher 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Größe Einheit 

MRI92-60SS-G50 Mischpistole für Black Glue / Plusserie Kleber 50 ml Stück 

MRI92-60SS-G220 Mischpistole für Black Glue / Plusserie Kleber 220 ml Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Größe  Menge Einheit 

MRI92-60SS-06 Mischdüsen für Black Glue / Pluserie Kleber 50 ml 6 Stück Pack 

MRI92-60SS-16 Mischdüsen für Black Glue / Pluserie Kleber 220 ml 6 Stück Pack 

MRI92-60SS-72 Mischdüsen für Black Glue / Pluserie Kleber 50 ml 72 Stück Pack 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Einheit 

MRN467050e Protheseus Reinigungstücher 70 Tücher pro Dose Pack 
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27. Durafit Einlagenbezüge 
 

Durafit MiniRoll 
 

 

 

 

 

Weitere Farben und Oberflächen sind als Sonderbestellung auf Nachfrage erhältlich. 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Maße (Breite, Stärke, Länge) Farbe Einheit 

MF400115-BLA Durafit Einlagenbezug MiniRoll 11,5 cm x 0,8 mm x 25 m Schwarz Stück 

MF400115-AN Durafit Einlagenbezug MiniRoll 11,5 cm x 0,8 mm x 25 m Anthrazite Stück 

MF400115-BL Durafit Einlagenbezug MiniRoll 11,5 cm x 0,8 mm x 25 m Blau Stück 

MF400115-BO Durafit Einlagenbezug MiniRoll 11,5 cm x 0,8 mm x 25 m Bordeaux Stück 

MF400115-BR Durafit Einlagenbezug MiniRoll 11,5 cm x 0,8 mm x 25 m Brown Stück 

MF400115-CR Durafit Einlagenbezug MiniRoll 11,5 cm x 0,8 mm x 25 m Cream Stück 

MF400115-ECR Durafit Einlagenbezug MiniRoll 11,5 cm x 0,8 mm x 25 m Ecru Stück 

MF400115-FU Durafit Einlagenbezug MiniRoll 11,5 cm x 0,8 mm x 25 m Fuchisa Stück 

MF400115-GR Durafit Einlagenbezug MiniRoll 11,5 cm x 0,8 mm x 25 m Grün Stück 

MF400115-GRY Durafit Einlagenbezug MiniRoll 11,5 cm x 0,8 mm x 25 m Grau Stück 

MF400115-LI Durafit Einlagenbezug MiniRoll 11,5 cm x 0,8 mm x 25 m Lime Stück 

MF400115-MAG Durafit Einlagenbezug MiniRoll 11,5 cm x 0,8 mm x 25 m Magenta Stück 

MF400115-MAR Durafit Einlagenbezug MiniRoll 11,5 cm x 0,8 mm x 25 m Marine Stück 

MF400115-MI Durafit Einlagenbezug MiniRoll 11,5 cm x 0,8 mm x 25 m Mint Stück 

MF400115-OL Durafit Einlagenbezug MiniRoll 11,5 cm x 0,8 mm x 25 m Olive Stück 

MF400115-OR Durafit Einlagenbezug MiniRoll 11,5 cm x 0,8 mm x 25 m Orange Stück 

MF400115-PET Durafit Einlagenbezug MiniRoll 11,5 cm x 0,8 mm x 25 m Petrol Stück 

MF400115-PI Durafit Einlagenbezug MiniRoll 11,5 cm x 0,8 mm x 25 m Pink Stück 

MF400115-PUR Durafit Einlagenbezug MiniRoll 11,5 cm x 0,8 mm x 25 m Lila Stück 

MF400115-RE Durafit Einlagenbezug MiniRoll 11,5 cm x 0,8 mm x 25 m Rot Stück 

MF400115-SI Durafit Einlagenbezug MiniRoll 11,5 cm x 0,8 mm x 25 m Silber Stück 

MF400115-SK Durafit Einlagenbezug MiniRoll 11,5 cm x 0,8 mm x 25 m Beige Stück 

MF400115-ST Durafit Einlagenbezug MiniRoll 11,5 cm x 0,8 mm x 25 m Stein Stück 

MF400115-W Durafit Einlagenbezug MiniRoll 11,5 cm x 0,8 mm x 25 m Weiß Stück 

MF400115-WE Durafit Einlagenbezug MiniRoll 11,5 cm x 0,8 mm x 25 m Wein Stück 

MF400115-YE Durafit Einlagenbezug MiniRoll 11,5 cm x 0,8 mm x 25 m Gelb Stück 
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28. Gipsbinden 
 

Cellona Gipsbinden 
 

 

 

 

 

Superhartgips 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Breite Länge Einheit 

MLR25002 Cellona Gipsbinde, 10 Stück pro Pack 10 cm 2 m Pack 

MLR25003 Cellona Gipsbinde, 10 Stück pro Pack 12 cm 2 m Pack 

MLR25004 Cellona Gipsbinde, 10 Stück pro Pack 15 cm 2 m Pack 

MLR25005 Cellona Gipsbinde, 10 Stück pro Pack 20 cm 2 m Pack 

     

MLR25011 Cellona Gipsbinde, 10 Stück pro Pack 10 cm 3 m Pack 

MLR25012 Cellona Gipsbinde, 10 Stück pro Pack 12 cm 3 m Pack 

MLR25013 Cellona Gipsbinde, 10 Stück pro Pack 15 cm 3 m Pack 

MLR25014 Cellona Gipsbinde, 10 Stück pro Pack 20 cm 3 m Pack 

     

MLR25022 Cellona Gipsbinde, 10 Stück pro Pack 10 cm 4 m Pack 

MLR25023 Cellona Gipsbinde, 10 Stück pro Pack 12 cm 4 m Pack 

MLR25024 Cellona Gipsbinde, 10 Stück pro Pack 15 cm 4 m Pack 

MLR25025 Cellona Gipsbinde, 10 Stück pro Pack 20 cm 4 m Pack 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Einheit 

AMP02 Super Hartgips 1 kg Stück 

AMP03 Super Hartgips 5 kg Stück 

mailto:info@protheseus.de
mailto:info@protheseus.de


  

PROTHESEUS MATERIAL KATALOG V-26.02.2026  

 

 
Protheseus GmbH Tel.: 09122 88 70 70 E-Mail: info@protheseus.de
 Seite 67 von 86 

Biplatrix Gipsbinden 
 

 

 

 

Platrix Gipsbinden 
 

 

 

 

Optima Cast Kunststoffbinden 
 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Breite Länge Einheit 

MLR201000 Biplatrix Gipsbinden, 20 Stück pro Pack 6 cm 2 m Pack 

MLR201100 Biplatrix Gipsbinden, 20 Stück pro Pack 8 cm 2 m Pack 

MLR201200 Biplatrix Gipsbinden, 20 Stück pro Pack 10 cm 2 m Pack 

MLR201300 Biplatrix Gipsbinden, 20 Stück pro Pack 12 cm 2 m Pack 

     

MLR201500 Biplatrix Gipsbinden, 20 Stück pro Pack 15 cm 3 m Pack 

MLR201600 Biplatrix Gipsbinden, 10 Stück pro Pack 20 cm 3 m Pack 

Artikelnummer Bezeichnung Breite Länge Einheit 

MLR298500 Platrix Gipsbinden, 20 Stück pro Pack 10 cm 2 m Pack 

MLR298600 Platrix Gipsbinden, 20 Stück pro Pack 12 cm 2 m Pack 

MLR298700 Platrix Gipsbinden, 20 Stück pro Pack 15 cm 2 m Pack 

     

MLR292700 Platrix Gipsbinden, 20 Stück pro Pack 12 cm 3 m Pack 

MLR292800 Platrix Gipsbinden, 20 Stück pro Pack 15 cm 3 m Pack 

MLR292900 Platrix Gipsbinden, 10 Stück pro Pack 20 cm 3 m Pack 

Artikelnummer Bezeichnung Farbe Maße Einheit 

MLR25211BL Optima Cast Kunststoffbinden, 10 Stück pro Pack Blau 5 cm x 3,6 m Pack 

MLR25212BL Optima Cast Kunststoffbinden, 10 Stück pro Pack Blau 5 cm x 3,6 m Pack 

MLR25213BL Optima Cast Kunststoffbinden, 10 Stück pro Pack Blau 5 cm x 3,6 m Pack 

     

MLR25214S Optima Cast Kunststoffbinden, 10 Stück pro Pack Schwarz 5 cm x 3,6 m Pack 

MLR25215S Optima Cast Kunststoffbinden, 10 Stück pro Pack Schwarz 5 cm x 3,6 m Pack 

MLR25216S Optima Cast Kunststoffbinden, 10 Stück pro Pack Schwarz 5 cm x 3,6 m Pack 
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Gips-Isoliercreme 
 

 

 

 

Scan Tubes 
 

 

 

 

 

EZ Cutter 
 

  

 

 

Mini-Stretch Folie 
 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Menge Einheit 

MB08150 Gips-Isoliercreme 1 kg Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Umfang Länge Einheit 

MLR40222 Scan Tube Abform-Schlauch 19 – 36 cm  50 cm Stück 

MLR40223 Scan Tube Abform-Schlauch 29 – 49,5 cm 50 cm Stück 

MLR40224 Scan Tube Abform-Schlauch 37 – 68 cm 50 cm Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

MLR40250 EZ Cutter Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Länge Einheit 

MGCMSP01 Mini-Stretch-Casting-Wickel-Folie 150 m Rolle 
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29. Klebebänder 
 

Tesakrepp, gerippt 
 

 

 

 

 

Tesaleinen 
 

 

 

 

 

3M Klebeband für PVA-Folie 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Breite Einheit 

MR431920 Tesakrepp-Klebeband, gerippt 19 mm Rolle 

MR432950 Tesakrepp-Klebeband, gerippt 50 mm Rolle 

Artikelnummer Bezeichnung Breite Einheit 

MR454119 Tesaleinen-Klebeband, weiß 19 mm Stück 

MR454130 Tesaleinen-Klebeband, weiß 30 mm Stück 

MR454150 Tesaleinen-Klebeband, weiß 50 mm Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Breite Einheit 

MR480025 3M Klebeband für PVA-Folien, elastisch 25 mm Stück 
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Scotch Glasfaser Klebeband 
 

 

 

 

 

Coroplast PVC Klebeband 
 

 

 

 

 

Doppelseitiges Klebeband 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Breite Einheit 

MR489519 Scotch Glasfaser Klebeband 25 mm Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Breite Einheit 

MR4933230 Coroplast PVC Klebeband 30 mm Stück 

MR4933250 Coroplast PVC Klebeband 50 mm Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Breite Einheit 

MR482719 Doppelseitiges Klebeband 20 mm Stück 

MR482738 Doppelseitiges Klebeband 38 mm Stück 
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30. Schleifmittel 
 

Silikon Polierer 
 

Silikon Polierer Ultimate 
 

 

 

 

 

 

 

Silikon Polierer 
 

 

 

 

 

Ersatzteile 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Gewinde Einheit 

WL055465 Silikon-Polier-Schleifkegel Ultimate 5/8“ Stück 

WL055466 Silikon-Polier-Schleifkegel Ultimate M16 Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Maße Gewinde Einheit 

WL055460 Silikon Polier-Schleifkegel, Rot, Weich Ø 25 mm  5/8“ Stück 

WL055462 Silikon Polier-Schleifkegel, Weiß, Fest Ø 25 mm 5/8“ Stück 

WL055464 Silikon Polier-Schleifkegel, gerillt 50 x 75 mm 5/8“ Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Breite Einheit 

WL055461 Silikon Polier-Schleifkegel, Ersatzhülse, Rot, Weich Ø 25 mm Stück 

WL055463 Silikon Polier-Schleifkegel, Ersatzhülse, Weiß, Fest Ø 25 mm Stück 
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Schleifhülsen und- Walzen 
 

Mini Schleifhülse 
 

 

 

 

Mini Schleifwalze 
 

 

 

 

Schleifhülse für Kegelschleifer 
 

 

 

 

Kegelschleifer 
 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Maße Körnung Einheit 

WS284040 Mini-Schleifhülse, klein Ø 25 mm KÖ: 40, grob Stück 

WS284150 Mini-Schleifhülse, klein Ø 25 mm KÖ: 150, fein Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Maße Gewinde Einheit 

WS283158 Mini-Schleifwalze, klein Ø 25 mm 5/8“ Stück 

WL055275 Mini-Schleifkegel, zylindrisch, klein 25 x 50 mm 5/8“ Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Maße Körnung Einheit 

WS289010 Schleifhülse für Kegelschleifer, konisch Ø 24 mm x 36 x 60 mm KÖ: 50 Stück 

WS289020 Schleifhülse für Kegelschleifer, konisch Ø 24 mm x 36 x 60 mm KÖ: 80 Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Maße Gewinde Einheit 

WS288016 Kegelschleifer, konisch Ø 24 mm x 36 x 60 mm M16 Stück 

WS288058 Kegelschleifer, konisch Ø 24 mm x 36 x 60 mm 5/8“ Stück 
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Schleifhülse „MIDI“ 
 

 

 

 

 

Schleifhülse „MEDIUM“ 
 

 

 

 

 

Schleifvlieswalze 
 

 

 

 

Aufnahme für Schleifvlieswalze 
 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Maße Körnung Einheit 

WS291040 Schleifhülse „MIDI“  Ø 45 mm KÖ: 40 Stück 

WS291080 Schleifhülse „MIDI“  Ø 45 mm KÖ: 80 Stück 

WS291150 Schleifhülse „MIDI“  Ø 45 mm KÖ: 150 Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Maße Körnung Einheit 

WS291040 Schleifhülse „MEDIUM“  Ø 60 mm KÖ: 40 Stück 

WS291080 Schleifhülse „MEDIUM“  Ø 60 mm KÖ: 80 Stück 

WS291150 Schleifhülse „MEDIUM“  Ø 60 mm KÖ: 150 Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Maße Körnung Gewinde Einheit 

WS298141 Schleifvlieswalze 60 x 50 mm KÖ 180 M6 Stück 

WS29814F Fächerschleifvlieswalze 60 x 50 mm KÖ 150 M6 Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Gewinde Einheit 

WS300-58 Aufnahme für Schleifvlieswalze 5/8“ Maschienengewinde auf M6 Gewinde Stück 
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Schleifhülse „LANG“ 
 

 

 

 

 

Schleifhülse Zirkön 
 

 

 

 

 

Schleifhülse Zirkön 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Maße Körnung Einheit 

WL05953024 Schleifhülse „LANG“  72,5 x 200 mm KÖ: 24 Stück 

WL05953040 Schleifhülse „LANG“  72,5 x 200 mm KÖ: 40 Stück 

WL05953080 Schleifhülse „LANG“  72,5 x 200 mm KÖ: 80 Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Maße Körnung Einheit 

WL0552604 Schleifhülse Zirkön zu Gummi-Schleifwalze 72,5 x 200 mm KÖ: 40 Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Maße Einheit 

WS285200 Schleifwalze, lang mit konischem Loch 72,5 x 200 mm Stück 
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Schleifhütchen für Stirnputzer 
 

 

 

 

 

Stirnputzer 
 

 

 

 

 

Flexible Gripstreifen 
 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Maße Körnung Einheit 

WS287910 Schleifhütchen für Stirnputzer Ø 45 mm KÖ: 40 Stück 

WS287920 Schleifhütchen für Stirnputzer Ø 45 mm KÖ: 80 Stück 

WS287930 Schleifhütchen für Stirnputzer Ø 45 mm KÖ: 150 Stück 

     

WS287010 Schleifhütchen für Stirnputzer, 8 Stück Ø 65 mm KÖ: 40 Pack 

WS287020 Schleifhütchen für Stirnputzer, 6 Stück Ø 65 mm KÖ: 80 Pack 

WS287030 Schleifhütchen für Stirnputzer, 8 Stück Ø 65 mm KÖ: 150 Pack 

Artikelnummer Bezeichnung Maße Gewinde Einheit 

WS286016 Stirnputzer 65 x 90 mm M16 Stück 

WS286058 Stirnputzer 65 x 90 mm 5/8“ Stück 

     

WS286916 Stirnputzer 45 x 70 mm M16 Stück 

WS286958 Stirnputzer 45 x 70 mm 5/8“ Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Maße Körnung Einheit 

WS35109 Flexible Gripstreifen, 20 Stück 139 x 114 mm KÖ: 320 Pack 

WS35112 Flexible Gripstreifen, 20 Stück 139 x 114 mm KÖ: 800 Pack 
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Schleifhütchen für Stirnputzer, klein 
 

 

 

 

 

Stirnputzer, klein 
 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Maße Körnung Einheit 

WS285960 Schleifhütchen für Stirnputzer, klein, 50 Stück 21 x 40 mm KÖ: 60 Pack 

WS285915 Schleifhütchen für Stirnputzer, klein, 50 Stück 21 x 40 mm KÖ: 150 Pack 

WS285928 Schleifhütchen für Stirnputzer, klein, 50 Stück 21 x 40 mm KÖ: 280 Pack 

     

WS285760 Schleifhütchen für Stirnputzer, klein, 50 Stück 11 x 25 mm KÖ: 60 Pack 

WS285715 Schleifhütchen für Stirnputzer, klein, 50 Stück 11 x 25 mm KÖ: 150 Pack 

WS285728 Schleifhütchen für Stirnputzer, klein, 50 Stück 11 x 25 mm KÖ: 280 Pack 

     

WS285829 Schleifhütchen für Stirnputzer, klein, 50 Stück 16 x 25 mm KÖ: 60 Pack 

WS285831 Schleifhütchen für Stirnputzer, klein, 50 Stück 16 x 25 mm KÖ: 150 Pack 

WS285830 Schleifhütchen für Stirnputzer, klein, 50 Stück 16 x 25 mm KÖ: 280 Pack 

     

WS285860 Schleifhütchen für Stirnputzer, klein, 50 Stück 16 x 32 mm KÖ: 60 Pack 

WS2858150 Schleifhütchen für Stirnputzer, klein, 50 Stück 16 x 32 mm KÖ: 150 Pack 

Artikelnummer Bezeichnung Maße Gewinde Einheit 

WS285916 Stirnputzer, klein 21 x 40 mm M16 Stück 

WS285958 Stirnputzer, klein 21 x 40 mm 5/8” Stück 

     

WS285716 Stirnputzer, klein 11 x 25 mm M16 Stück 

WS285758 Stirnputzer, klein 11 x 25 mm 5/8” Stück 

     

WS285816 Stirnputzer, klein 16 x 25 mm M16 Stück 

WS285858 Stirnputzer, klein 16 x 25 mm 5/8” Stück 
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Feinputzer-Band 
 

 

 

 

 

Feinputzer nach Habermann 
 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Maße Körnung Einheit 

WS282101 Feinputer-Band 46 x 58 mm KÖ: 40 Stück 

WS282102 Feinputer-Band 46 x 58 mm KÖ: 80 Stück 

WS282201 Feinputer-Band 46 x 58 mm KÖ: 150 Stück 

     

WS282201 Feinputer-Band 60 x 58 mm KÖ: 40 Stück 

WS282202 Feinputer-Band 60 x 58 mm KÖ: 80 Stück 

WS282203 Feinputer-Band 60 x 58 mm KÖ: 150 Stück 

     

WS282301 Feinputer-Band 60 x 100 mm KÖ: 40 Stück 

WS282302 Feinputer-Band 60 x 100 mm KÖ: 80 Stück 

WS282303 Feinputer-Band 60 x 100 mm KÖ: 150 Stück 

     

WS282401 Feinputer-Band 85 x 58 mm KÖ: 40 Stück 

WS282402 Feinputer-Band 85 x 58 mm KÖ: 80 Stück 

WS282403 Feinputer-Band 85 x 58 mm KÖ: 150 Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Maße Gewinde Einheit 

WS281116 Feinputzer nach Habermann 46 x 58 mm M16 Stück 

WS281158 Feinputzer nach Habermann 46 x 58 mm 5/8”  Stück 

     

WS281216 Feinputzer nach Habermann 60 x 58 mm M16 Stück 

WS281258 Feinputzer nach Habermann 60 x 58 mm 5/8”  Stück 

     

WS281316 Feinputzer nach Habermann 60 x 100 mm M16 Stück 

WS281358 Feinputzer nach Habermann 60 x 100 mm 5/8”  Stück 

     

WS281416 Feinputzer nach Habermann 85 x  58 mm M16 Stück 

WS281458 Feinputzer nach Habermann 85 x  58 mm 5/8”  Stück 
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Schleifgitter 
 

 

 

 

 

Surform Raspeln 
 

 

 

 

 

Gipsglätter 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Maße Körnung Einheit 

MC23100 Schleifgitter, 10 Stück 46 x 58 mm KÖ: 100 Pack 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

ML65123 Surform Raspelhalter für „Flach“ und „Halbrund“ Stück 

ML65125 Surform Raspelhalter für “Rund” Stück 

   

ML65126 Surform Raspelblatt “Flach” Stück 

ML65127 Surform Raspelblatt “Halbrund” Stück 

ML65128 Surform Raspelblatt “Rund” Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Länge Einheit 

ML65129 Ersatzblatt für Gipsglätter 280 mm Stück 

ML65130 Gipsglätter-Halterung 280 mm Stück 
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31. Werkstattbedarf 
 

Infrarot Ofen 
 

Plattenofen IR1303 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kompakter Ofen IR803 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Weitere Ofengrößen auf Anfrage erhältlich! 

 

 

Technische Daten 

Stellfläche: 1,5 m² - Gehäuse ist fahrbar 

Maße Außen: B: 1595 mm, T: 1270 mm, H: 1400 mm 

Maße Innen: B: 1300 mm, T: 1090 mm, H: 500 mm 

Heizung: 18x Infrarot-Quartz-Röhren 

Temperaturen: 30°C bis 250°C 

Gewicht: 290 kg – inkl. Versandkiste 365 kg 

Elek. Anschluss: 400V – 8,5 kW 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

W071334003 Infrarot Plattenofen IR1303 mit fahrbahrem Materialwagen Stück 

Technische Daten 

Maße Außen: B: 900 mm, T: 700 mm, H: 890 mm 

Maße Innen: B: 810 mm, T: 580 mm, H: 510 mm 

Heizung: 8x Infrarot-Quartz-Röhren 

Temperaturen: 30°C bis 250°C 

Gewicht: 133 kg – inkl. Versandkiste 183 kg 

Zubehör: 1x Blech mit Teflonauflage, Seriengemäß 

Elek. Anschluss: 400V – 3,7 kW 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

W078034003 Infrarot Ofen IR803 Stück 
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Umluft Ofen 
 

Prepreg Umluftofen PO1200 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technische Daten 

Stellfläche: ca. 1,2 m² - Gehäuse ist fahrbar 

Maße Außen: B: 12300 mm, T: 920 mm, H: 1570 mm 

Maße Innen: B: 1000 mm,   T: 620 mm, H: 1200 mm 

Heizung: 3x Lüftermotor mit Drehrichtungsumkehr 

Temperaturen: 50°C bis 250°C 

Temp.-Messung: Wahlweise Ofen oder Modell 

Gewicht: 283 kg – inkl. Versandkiste 418 kg 

Elek. Anschluss: 400 V – 10,2 kW 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

W065004003 Prepreg Umluftofen PO1200 mit spez. Steuerung und int. Vakuum-Anschlüssen Stück 
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Laminiergeräte 
 

Vacumat TLV6-II  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vacumat TLV6-II PRO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technische Daten 

Maße: B: 435 mm, T: 390 mm, H: 240 mm 

Anschlüsse: 4x 8 mm – getrennt schaltbar,  
1X DIN Kupplung für Tiefzieharbeiten 

Filter: Feinstaubfilter je Anschluss 

Vakuumpumpe: 6 m³/h, Enddruck 200 mbar 

Gewicht: 22 kg 

Elek. Anschluss: 230V 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

W07320 Laminiergerät Vacumat TLV6-II mit 4 Anschlüssen Stück 

Technische Daten 

Maße: B: 435 mm, T: 390 mm, H: 240 mm 

Anschlüsse: 4x 8 mm – getrennt schaltbar davon 
2x mit getrennt regelbarem Unterdruck 

1X DIN Kupplung für Tiefzieharbeiten 

Filter: Feinstaubfilter je Anschluss 

Vakuumpumpe: 6 m³/h, Enddruck 200 mbar 

Gewicht: 22 kg 

Elek. Anschluss: 230V 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

W07330 Laminiergerät Vacumat TLV6-II PRO mit 4 Anschlüssen Stück 

mailto:info@protheseus.de
mailto:info@protheseus.de


  

PROTHESEUS MATERIAL KATALOG V-26.02.2026  

 

 
Protheseus GmbH Tel.: 09122 88 70 70 E-Mail: info@protheseus.de
 Seite 82 von 86 

Silikonwalze 
 

Silikonwalze W074985 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Silikonwalze WMW08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technische Daten 

Stellfläche: 2 – 3 m² 

Maße: B: 500 mm, T: 800 mm, H: 1500 mm 

Höhe bis Welle: 1270 mm 

Wellen: 2x Aluminium mit einem Durchmesser  
von Ø 126,5 mm und einer Länge von  450 mm  

Bedienung: Einstellbereich per Digitalanzeige justierbar 
von 0,01 – 5 mm 

Gewicht: 170 kg 

Elek. Anschluss: 230V 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

W074985 Silikonmischwalze, elektrisch Stück 

Technische Daten 

Maße: B: 737* mm, T: 564 mm, H: 371 mm 

Wellen: 2x verchromter Stahl mit einem Durchmesser  
von Ø 80 mm und einer Länge von 400 mm  

Bedienung: Einstellbereich justierbar von 0,1 – 13 mm 

Gewicht: 103 kg 

Elek. Anschluss: 230V 

*Breite ohne Griff 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

WMW08 Silikonwalze für HTV Silikon, Tischversion Stück 
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Silikonwalze WMW10 

 

 

 

 

 

 

 

 

Silikonwalze WMW15 

 

 

 

 

 

 

 

Silikonwalze WMW20HV 

 

 

 

 

 

 

 

Technische Daten 

Maße: B: 716* mm, T: 550 mm, H: 540 mm 

Wellen: 2x verchromter Stahl mit einem Durchmesser  
von Ø 100 mm und einer Länge von 400 mm  

Bedienung: Einstellbereich justierbar von 0,1 – 13 mm 

Gewicht: 170 kg 

Elek. Anschluss: 230V 

*Breite ohne Griff 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

WMW10 Silikonwalze für HTV Silikon, Tischversion Stück 

Technische Daten 

Maße: B: 1006* mm, T: 700 mm, H: 593 mm 

Wellen: 2x verchromter Stahl mit einem Durchmesser  
von Ø 150 mm und einer Länge von 400 mm  

Bedienung: Einstellbereich justierbar von 0,1 – 17 mm 

Gewicht: 275 kg 

Elek. Anschluss: 230V 

*Breite ohne Griff 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

WMW15 Silikonwalze für HTV Silikon, Tischversion Stück 

Technische Daten 

Maße: B: 1178* mm, T: 551 mm, H: 1133** mm 

Wellen: 2x verchromter Stahl mit einem Durchmesser  
von Ø 200 mm und einer Länge von 600 mm  

Bedienung: Einstellbereich justierbar von 0,1 – 20 mm 

Gewicht: 320 kg 

Elek. Anschluss: 230V 

*Breite ohne Griff  
**Höhe in der tiefsten Position 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

WMW20HV Silikonwalze für HTV Silikon, Standversion mit elektrischer Höhenverstellung Stück 

mailto:info@protheseus.de
mailto:info@protheseus.de


  

PROTHESEUS MATERIAL KATALOG V-26.02.2026  

 

 
Protheseus GmbH Tel.: 09122 88 70 70 E-Mail: info@protheseus.de
 Seite 84 von 86 

Zubehör Werkstattbedarf 
 

Tiefziehrahmen Typ A 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ständer für Tiefziehrahmen Typ A 
 

 

 

 

 

 

 

Tiefziehrahmen Typ B 
 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

W07-132 Blister-Forming Tiefziehrahmen Typ A für Öfen mit Auflageschienen oder Ständer Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

W07134 Ständer für Blister-Forming Tiefziehrahmen Typ A „W07-132“ Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

W07-132BS Blister-Forming Tiefziehrahmen Typ B, Set komplett Stück 

• Breite: 450 mm 

• Länge: 450 mm 

• Innerer Durchmesser: Ø 360 mm 

• Breite: 300 – 550 mm 

• Länge: 400 mm 

• Höhe: 250 mm 

• Breite: 300 – 550 mm 

• Länge: 400 mm 

• Höhe: 250 mm 

• Maße Spannplatte 1: Durchmesser Ø 320 mm 

• Maße Spannplatte 2: Durchmesser Ø 265 mm 
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Gießharz-Spannrohr 07-350 
 

 

 

 

 

 

 

 

2-Kanal Absaugrohr 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ständer für Prepreg-Modelle 
 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

W07350 Zweiwege-Laminierrohr mit Ø 130 mm Teller mit Halterung für Werkbank Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

W1237TS4 Gipsstock-Absaugrohr 2 Kanal Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

W07136 Ständer für Prepreg Modell-Lagerung Stück 

• 2-Absaugkanäle für Ober-und Unterfolie 

• Teller mit Ø 130 mm und Ø 100 mm erhältlich 

• B: 210 mm, T: 560 mm, H: 190 mm 

• Aufnahme für Absaugrohre bis DA: 37 mm 
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Teflonfolie, offenporig 
 

 

 

 

 

 

 

 

Teflonfolie, glatt 
 

 

 

 

 

 

 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

W07100 Teflonfolie, offenporig, für Infrarot-Plattenofen IR1300 + IR1301 + IR1302 Stück 

Artikelnummer Bezeichnung Einheit 

MB070012 Teflonfolie, glatt m² 

• Oberfläche beidseitig offenporig 

• B: 1525 mm x L: 1200 mm 

• Stärke: 0,2 mm 

• Inkl. 5x Zugfedern 

• Oberfläche beidseitig glatt 

• B: 1000 mm x L: 1000 mm 

• Stärke: 0,07 mm 
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